



# ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 1975 | Segunda-feira, 08 de março de 2021

## SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO .....	01	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	25
Gabinete.....	01	DIRETRAN.....	25
Secretaria de Administração .....	02	CAPSECI.....	31
Divisão de Licitação.....	02		
Divisão de Recursos Humanos.....	20		
Secretaria de Assistência Social.....	20		
Secretaria de Finanças.....	22		
Divisão de Fiscalização.....	22		

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

#### DECRETO Nº 50, DE 8 DE MARÇO DE 2021

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.190, de 17 de dezembro de 2020 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

#### DECRETA

**Art. 1º.** Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 1.375.500,00 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil e quinhentos reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação		
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento	
07.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Obras e Serviços de Engenharia	
07.004.15.451.0023.1.009.	Pavimentação e Obras Complementares	
1189 - 3.3.71.70.00.00	03002 Rateio pela Participação em Consórcio Público	88.500,00
11.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Esportes e Lazer	
11.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Esportes e Lazer	
11.002.27.811.0017.1.038.	Construção e Reforma de Ginásios, Campos e Quadras de Esportes	
1190 - 4.4.90.51.00.00	03002 Obras e Instalações	600.000,00
18.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Defesa Social	
18.003.00.000.0000.0.000.	Diretoria de Trânsito	
18.003.26.781.0021.1.057.	Administração, Conservação e Manutenção do Aeroporto	
1191 - 4.4.90.51.00.00	03002 Obras e Instalações	687.000,00
<b>Total Suplementação:</b>		<b>1.375.500,00</b>

**Art. 2º.** O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, na seguinte fonte de recursos:

3002	002	DRM - EC nº 93/2016	1.375.500,00
<b>Total Suplementação:</b>			<b>1.375.500,00</b>

**Art. 3º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 8 de março de 2021.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

#### PORTARIA Nº 74/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a necessidade de instituir Comissão de Monitoramento e Avaliação no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos do art. 63 do Decreto Municipal nº 145, de 23 de agosto de 2016;

#### RESOLVE

**Art. 1º.** Fica instituída no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social a Comissão de Monitoramento e Avaliação das parcerias celebradas pelo Município, através da Secretaria, com as organizações da sociedade civil.

**Parágrafo único.** As atribuições da Comissão de Monitoramento e Avaliação serão aquelas impostas pelo Decreto Municipal nº 145, de 23 de agosto de 2016.

**Art. 2º.** A Comissão de Monitoramento e Avaliação será composta pelos seguintes servidores:

Daniely Cristiane Resina Ferreira  
Fábio Magalhães dos Santos  
Jaqueline de Fátima Comar Sousa  
Jheymis Paupinelli  
Karina Aparecida Feliciano da Silva Pessoa  
Leonardo Carvalho de Souza

**Art. 3º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 4º.** Ficam revogadas as Portarias nºs 15/2020 e 98/2020.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de março de 2021.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

#### PORTARIA Nº 75/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.833, 17 de abril de 1997, alterada



pela Lei Municipal nº 3.490, de 29 de junho de 2010, que instituiu o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE;

Considerando a Portaria nº 37/2021;

**RESOLVE**

**Art. 1º.** O inciso IV do art. 1º da Portaria 37/2021 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º ...  
(...)”

*IV – Representantes da Sociedade Civil, indicadas pela Associação da Feira do Produtor Rural de Hortifrutigranjeiros de Cianorte:*

*Titular: Rafael Ribeiro da Cunha*

*Suplente: Adriana Kopcznski Chaves*

*Titular: Edcarla da Silva*

*Suplente: Reinaldo de Souza Chaves”*

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 1º de fevereiro de 2021.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

## Secretaria de Administração

### Div. de Licitação

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 030/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 005/2021, homologado em 04/03/2021.

Objeto: Aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias assistidas pelas políticas de assistência social de Cianorte

Empresa: EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 604.800,00 (seiscentos e quatro mil e oitocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	28301	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS E VALORES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, anexo ao processo	UN	5.400,000	R\$ 112,00	604.800,00

01 - A cesta básica deverá conter no mínimo:

- 02 Pacotes de Arroz Agulhinha. Embalagem de 05 quilos: de acordo com as nta 02 e 33, longo fino, tipo 01. (Marca: Tuquinha)

- 02 Pacotes de Feijão Cariquinha. Embalagem de 01 quilo. Com no mínimo 90% de grãos inteiros. Tipo 01, 1ª qualidade. (Marca: Safra Nova)

- 01 Pacote Açúcar Cristal. Embalagem de 05 quilos. O produto devera apresentar coloração uniforme e sabor doce. (Marca: Douro)

- 02 Óleos de Soja vegetal comestível, tipo refinado, embalagem com 900ml. (Marca: Cocamar)

- 01 Pacote de Farinha de Mandioca pronta temperada de 500 g. Apresentar coloração homogênea e ausência de odores estranhos. (Marca: Amafil)

- 01 Pacote de Fubá. Embalagem de 01 kg tipo mimoso. Obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. (Marca: Sinha)

- 02 Latas de Extrato de Tomate. Embalagem de 350 g, simples, concentrado. Ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. (Marca: Oderich)

- 02 Pacotes de Farinha de Trigo. Embalagem de 01 kg, com coloração uniforme e de primeira qualidade. (Marca: Cocamar)

- 01 Pacote de Macarrão Espaguete. Embalagem de 500g. (Marca: Joia)

- 01 Pacote de Biscoito Água e Sal. Embalagem de 400g, acondicionado em embalagem dupla. Ótima qualidade. (Marca: Prodasa)

- 02 Pacotes de Café Torrado moído. Embalagem de 500g, de primeira qualidade. (Marca: Padrão de Minas)

- 01 Pacote de Biscoito Doce. Embalagem de 400g, acondicionado em embalagem dupla. Ótima qualidade. (Marca: Prodasa)

- 01 Pacote de Achocolatado em pó. Embalagem de 400g, energizado com vitaminas. Produto de primeira linha. (Marca: La Rend)

- 02 Latas de Sardinha com óleo. Embalagem de 250 g. Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao

próprio suco), óleo comestível e sal. não contem glúten. 1ª qualidade. (Marca: Palmeira)

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Março de 2021.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 85/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 30/2020, homologado em 14/05/2020. Valor Homologado: R\$ 16.010,00 (dezesesseis mil e dez reais)

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde administradas pela Secretaria de Saúde.

Empresa: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
69	31444	Espéculo vaginal descartável, embalado individualmente, lubrificado, tamanho M.	UN	4.000,000	RS 1,00	4.000,00	VAGISPEC
70	31443	Espéculo vaginal descartável, embalado individualmente, lubrificado, tamanho P.	UN	7.000,000	RS 1,00	7.000,00	VAGISPEC
78	44752	Frasco coletor universal, capacidade para 80mL, com pá, em polipropileno transparente.	UN	6.000,000	RS 0,31	1.860,00	VAGISPEC
162	31557	Sonda para aspiração traqueal nº12.	UN	2.200,000	RS 0,50	1.100,00	MARK MED
179	31578	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº06.	UN	5.000,000	RS 0,41	2.050,00	MARK MED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 86/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 30/2020, homologado em 14/05/2020. Valor Homologado: R\$ 5.414,00 (cinco mil, quatrocentos e quatorze reais)

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde administradas pela Secretaria de Saúde.

Empresa: RANGEL HOSPITALAR EIRELI,

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	31374	Água destilada, ampola com 5mL (5cc), solução injetável, limpa, estéril e apirrogênica, para aplicação intravenosa. Unid.	AMP	12.000,000	RS 0,19	2.280,00	Samtec
5	31379	Aguilha descartável, 30x0,7mm, estéril, atóxica, apirrogênica, cápsula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual, que permita o fracionamento. Caixa com 100 unidades.	CX.	100,000	RS 6,38	638,00	sr
50	31424	Coletor de material perfurocortante, com capacidade para 20 litros.	UN	200,000	RS 4,60	920,00	descarbox



Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
61	31437	Dreno de penrose, estéril, tamanho 1, esterilizado a radiação gama, embalado com filme plástico e papel grau cirúrgico, com abertura em pétalas, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual.	UN	50,0000	RS 1,58	79,00	walter
136	40954	Régua antropométrica infantil, confeccionada em madeira marfim, com escala de 100 cm graduada em milímetros numeradas a cada centímetro, com marcador removível, embalada em saco plástico.	UN	30,0000	RS 49,90	1.497,00	taylor

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 87/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 30/2020, homologado em 14/05/2020. Valor Homologado: R\$ 136.088,10 (cento e trinta e seis mil e oitenta e oito reais e dez centavos)

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde administradas pela Secretaria de Saúde.

Empresa: PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	31371	Abaixador de língua, descartável, em madeira, tipo espátula. Pacote com 100 unidades.	PCT	2.000.0000	RS 2,94	5.880,00	theoto
16	31386	Almotolia plástica em polietileno, na cor transparente, com bico e tampa, capacidade para 125mL.	UN	300.0000	RS 1,67	501,00	J prolab
17	31387	Almotolia plástica em polietileno, na cor transparente, com bico e tampa, capacidade para 250mL.	UN	450.0000	RS 2,27	1.021,50	J prolab
24	31394	Atadura gessada, medindo 10cmx30cm, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	UN	1.000.0000	RS 1,30	1.300,00	
25	31395	Atadura gessada, medindo 15cmx30cm, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	UN	800.0000	RS 1,86	1.488,00	
33	40938	Bolsa plástica descartável de colostomia, fabricada em polietileno atóxico, isentas de substâncias alergênicas, em formato retangular medindo 22cm de comprimento, 14cm de largura e 0,010mm de espessura, com paredes sobrepostas e fechamento da parte superior e inferior por processo de termoselagem, provida de uma placa adesiva que circunda o orifício em seu terço superior medindo 80x80mm e 100x90mm, constituída de papel antialérgico e protegido por papel parafinado, com furo de 30mm de diâmetro.	UN	200.0000	RS 0,52	104,00	markmed
34	40939	Bolsa plástica descartável de colostomia, fabricada em polietileno atóxico, isentas de substâncias alergênicas, em formato retangular medindo 22cm de comprimento, 14cm de largura e 0,010mm de espessura, com paredes sobrepostas e fechamento da parte superior e inferior por processo de termoselagem, provida de uma placa adesiva que circunda o orifício em seu terço superior medindo 80x80mm e 100x90mm, constituída de papel antialérgico e protegido por papel parafinado, com furo de 65mm de diâmetro.	UN	200.0000	RS 0,86	172,00	markmed

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
35	31401	Bolsa simples para coleta de sangue total, confeccionada em PVC, atóxica, plastificante DEHP, capacidade de aproximadamente 500mL, cantos internos arredondados, estéril, apirogênico; contendo 63mL de solução CPDA - 1, composta por dextrose anidra USP 2900mg, citrato de sódio 2H2O 2630mg, ácido cítrico anidro 300mg, adenina 27,5mg, fosfato de sódio monobásico H2O 222mg, água para injetáveis q.s.p. 100mL. Acompanha agulha para coleta, calibre 16g, siliconizada, bisel trifacetado com ângulos e cortes perfetos para punção suave, sem traumas, canhão achatado, conectado ao tubo de coleta, com capa protetora da agulha com sistema de lacre para prevenir vazamento da solução anticoagulante.	UN	50,0000	RS 29,18	1.459,00	jp
49	31423	Coletor de material perfurocortante, com capacidade para 13 litros.	UN	1.500.0000	RS 2,82	4.230,00	descarbox
51	31422	Coletor de material perfurocortante, com capacidade para 7 litros.	UN	1.500.0000	RS 1,99	2.985,00	descarbox
60	31436	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº 25, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de pvc, com 28 x 30cm, transparente, conector tipo luerlok com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Caixa com 50 unidades.	CX.	200.0000	RS 11,90	2.380,00	
65	37123	Equipo para nutrição enteral, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação, viabiliza o controle de fluxo de soluções, lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso), medindo 1,20cm, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, possui conector escalonado que permite encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão, com no mínimo 09 graduções, embalado com filme e papel grau cirúrgico, com abertura em pétalas, esterilizado por óxido de etileno, apirogênico.	UN	16.000.0000	RS 0,94	15.040,00	biobase
71	31445	Fio catagete simples 2,0, com agulha 20mm, cilíndrica, 1/2 círculo. Caixa com 24 unidades.	CX.	15.0000	RS 83,00	1.245,00	shalon
72	31446	Fio catagete simples 3,0, com agulha 20mm, cilíndrica, 1/2 círculo. Caixa com 24 unidades.	CX.	15.0000	RS 83,00	1.245,00	shalon
73	31447	Fio catagete simples 4,0, com agulha 20mm, cilíndrica, 1/2 círculo. Caixa com 24 unidades.	CX.	15.0000	RS 83,00	1.245,00	shalon
74	31454	Fita cirúrgica ou esparadrapo tipo microspore, 2,5cm10m, confeccionado em não tecido microporoso no dorso, e a face interna revestida com massa adesiva com boa aderência, hipoalergênico, enrolado em carretel, embalagem com data de validade, dados de identificação e procedência e registro no M.S..	UN	3.000.0000	RS 1,77	5.310,00	Ad pele
75	31455	Fita cirúrgica ou esparadrapo tipo microspore, 5,0cm10m, confeccionado em não tecido microporoso no dorso, e a face interna revestida com massa adesiva com boa aderência, hipoalergênico, enrolado em carretel, embalagem com data de validade, dados de identificação e procedência e registro no M.S..	UN	2.000.0000	RS 3,18	6.360,00	ad pele
77	31452	Fita indicadora para autoclave, adesiva, com dorso de papel crepado, com dimensões de 19mmx30m, embalagem individual com data de validade e dados de identificação.	UN	180.0000	RS 2,55	459,00	politape
85	31463	Indicador biológico para esterilização a vapor, frasco plástico contendo ampola de vidro com caldo nutriente e tira de papel impregnada em suspensão de esporos, indicador biológico na forma autocontida, possibilita monitoramento dos processos de esterilização com calor úmido sob pressão (autoclaves), não exigindo técnica de transferência asséptica dos esporos para o meio de cultura, permitindo fácil visualização dos resultados. armazenagem e conservação sob temperatura entre 15 - 30 °C.	UN	2.000.0000	RS 2,80	5.600,00	maxximed
112	51036	P.V.P.I. solução de iodopolividona a 10%, tóxica, aquosa, frasco com 1 litro.	FRC	400.0000	RS 16,95	6.780,00	farmax
121	31490	Papel térmico milimetrado para eletrocardiográfico, em bobina, fabricado com matérias primas de alta qualidade, ótima sensibilidade para impressão térmica e excelente fixação, aceita registro por cabeça térmica, sem contato com o papel, largura da bobina 216mm, extensão da bobina 30m.	BN	100.0000	RS 19,00	1.900,00	tecnoprintt



Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
139	31522	Seringa descartável com 20ml., sem agulha.	UN	50.000.0000	RS 0,33	16.500,00	sr
140	51039	Seringa descartável com 60 mL., bico cateter sem agulha.	UN	200.0000	RS 2,02	404,00	sr
141	31524	Seringa dosadora, com 10ml., tipo oral pack, não estéril, de uso único, na cor azul, com cilindro e anel de retenção graduado em ml, com números claros e legíveis, bico que impede o acoplamento de agulhas.	UN	25.000.0000	RS 0,53	13.250,00	advantive
142	31523	Seringa dosadora, com 3ml., tipo oral pack, não estéril, de uso único, na cor azul, com cilindro e anel de retenção graduado em ml, com números claros e legíveis, bico que impede o acoplamento de agulhas.	UN	25.000.0000	RS 0,36	9.000,00	advantive
144	31527	Sonda de foley nº08, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S..	UN	150.0000	RS 3,65	547,50	solidor
145	31528	Sonda de foley nº10, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S..	UN	150.0000	RS 3,65	547,50	solidor
152	31541	Sonda nasogástrica curta nº16.	UN	150.0000	RS 0,60	90,00	biobasc
153	31543	Sonda nasogástrica curta nº20.	UN	250.0000	RS 0,73	182,50	biobase
154	31544	Sonda nasogástrica curta nº22.	UN	170.0000	RS 0,78	132,60	biobase
155	31545	Sonda nasogástrica longa nº06.	UN	170.0000	RS 0,60	102,00	biobase
156	31546	Sonda nasogástrica longa nº08.	UN	250.0000	RS 0,65	162,50	biobase
157	31549	Sonda nasogástrica longa nº14.	UN	250.0000	RS 0,74	185,00	biobase
158	31551	Sonda nasogástrica longa nº18.	UN	250.0000	RS 0,92	230,00	biobase
159	31553	Sonda nasogástrica longa nº22.	UN	250.0000	RS 1,00	250,00	biobase
163	31558	Sonda para aspiração traqueal nº14.	UN	500.0000	RS 0,59	295,00	biobasc
164	31559	Sonda para aspiração traqueal nº16.	UN	350.0000	RS 0,60	210,00	biobase
165	31560	Sonda para aspiração traqueal nº18.	UN	350.0000	RS 0,67	234,50	biobase
180	31583	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº16.	UN	350.0000	RS 0,59	206,50	biobasc
181	31584	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em pvc flexível com tampa nº 18.	UN	350.0000	RS 0,68	238,00	biobase
185	31605	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR CLÍNICO, APROVADO PELO INMETRO, 100% A PROVA D'ÁGUA, POSSUI VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, INDICADOR DE PILHA FRACA, MEMÓRIA PARA A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA, FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO APÓS 10 MINUTOS E SEM USO E INDICADOR SONORO COM TIPOS DIFERENCIADOS DE ALERTA PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL, ACOMPANHA CAPA DE ACRÍLICO PARA PROTEÇÃO. UNIDADE.	UN	2.400.0000	RS 11,09	26.616,00	gtech

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 88/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 30/2020, homologado em 14/05/2020. Valor Homologado: R\$ 9.111,00 (nove mil, cento e onze reais)

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde administradas pela Secretaria de Saúde.

Empresa: S.V.BRAGA IMPORTADORA-EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
15	26215	Algodão ortopédico, medindo 20cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual, registro no M. S.. Pacote com 12 unidades.	PCT	300.0000	RS 14,42	4.326,00	UNITEX
22	31390	Atadura de crepe 6cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 unidades.  Atadura de crepe 6cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 unidades.	PCT	1.500.0000	RS 3,19	4.785,00	UNITEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 89/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 30/2020, homologado em 14/05/2020.

Valor Homologado: R\$ 179.855,97 (cento e setenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sete centavos)

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde administradas pela Secretaria de Saúde.

Empresa: CIRURGICA ITAMBE EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	31375	Agulha descartável, 13x0,45mm, estéril, atóxica, apirrogênica, câmula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual, que permita o fracionamento. Caixa com 100 unidades.	CX.	180.0000	RS 5,71	1.027,80	SR
4	31376	Agulha descartável, 20x0,55mm, estéril, atóxica, apirrogênica, câmula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual, que permita o fracionamento. Caixa com 100 unidades.	CX.	150.0000	RS 5,99	898,50	SR



Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unid. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
6	31377	Agulha descartável, 25x0,70mm, estéril, atóxica, apirrogênica, cânula de aço cromo níquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual, que permita o fracionamento. Caixa com 100 unidades.	CX.	1.000,000	R\$ 5,60	5.600,00	SR
7	37120	Agulha descartável, 25x0,80mm, estéril, atóxica, apirrogênica, cânula de aço cromo níquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência, em embalagem individual, que permita o fracionamento. Caixa com 100 unidades.	CX.	300,000	R\$ 5,73	1.719,00	SR
8	44742	Agulha descartável, 30x0,80mm, estéril, atóxica, apirrogênica, cânula de aço cromo níquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual, que permita o fracionamento. Caixa com 100 unidades.	CX.	150,000	R\$ 5,50	825,00	SR
13	31382	Algodão hidrófilo, em manta fina, espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, aspecto homogêneo, macio, cor branca, absorvente, inodoro, enrolado em papel apropriado de cor azul em toda a sua extensão, embalagem plástica individual, com dados de identificação e procedência. Pacote contendo 500g.	PCT	500,000	R\$ 9,19	4.595,00	NATHY
19	31391	Atadura de crepe 10cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm <sup>2</sup> , com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 unidades.	PCT	3.000,000	R\$ 4,31	12.930,00	ORTHOCREM
20	31392	Atadura de crepe 15cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm <sup>2</sup> , com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica, embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 unidades.	PCT	2.000,000	R\$ 6,47	12.940,00	ORTHOCREM
21	31393	Atadura de crepe 20cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios por cm <sup>2</sup> , com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 unidades.	PCT	2.500,000	R\$ 8,63	21.575,00	ORTHOCREM
23	40935	Atadura gessada, medindo 06cmx2,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colódio, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	UN	300,000	R\$ 0,66	198,00	ORTOFEN
32	31400	Benzina refinada, frasco contendo 1 litro.	UN	80,000	R\$ 31,35	2.508,00	VIC PHARMA
38	40940	Catéter intravenoso nº14, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável silicizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para catéter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 unidades.	CX.	4,000	R\$ 34,98	139,92	SOLIDOR
39	31411	Catéter intravenoso nº16, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável silicizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para catéter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 unidades.	CX.	10,000	R\$ 29,98	299,80	SOLIDOR
40	31412	Catéter intravenoso nº18, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável silicizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para catéter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 unidades.	CX.	50,000	R\$ 29,88	1.494,00	SOLIDOR
44	31417	Colagenase 0,6 U/g = cloranfenicol 0,01 g/g, pomada, bisnaga contendo no mínimo 30g.	BSN	1.200,000	R\$ 13,49	16.188,00	ABBOTT
52	31427	Compressa cirúrgica (campo operatório) 45x50cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco, resultado do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas, de fácil manuseio, possui um cadarço duplo em forma de alça, não solta fiapos, laterais com costura permitindo maior segurança, com alta capacidade de reter líquido. Pacote com 50 unidades.	PCT	350,000	R\$ 48,48	16.968,00	AMARICA
55	31431	Detergente enzimático, frasco contendo no mínimo 1 litro.	FRC	250,000	R\$ 12,95	3.237,50	AMERICA
68	31442	Esparradrapo impermeável, 10cmx4,50m, cor branca, confeccionado em tecido com fios de algodão revestido com massa adesiva de boa aderência, hipoalergênico, enrolado em carretel, embalagem com data de validade, dados de identificação e procedência.	UN	1.850,000	R\$ 5,29	9.786,50	PROLINK
81	31459	Gel para ultrassom, uso em aparelhos de ultrassom, ecógrafos e dopplers, utilizado como meio de contato para transmissão ultrassônica, contendo pH neutro, sem cor e sem cheiro, embalagem constando os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade, frasco contendo no mínimo 100 gramas.	FRC	1.000,000	R\$ 2,08	2.080,00	CIEX
82	26368	Gel para ultrassom, uso em aparelhos de ultrassom, ecógrafos e dopplers, utilizado como meio de contato para transmissão ultrassônica, contendo pH neutro, sem cor e sem cheiro, embalagem constando os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade, frasco contendo no mínimo 5L.	GL	100,000	R\$ 19,88	1.988,00	VIC PHARMA
98	31480	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 10cmx15m.	RL	70,000	R\$ 6,30	441,00	CARBOGEL
99	31481	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 15cmx15m.	RL	70,000	R\$ 9,71	679,70	MSO
101	31484	Máscara de venturi, adulto.	UN	100,000	R\$ 15,00	1.500,00	MSO
102	31485	Máscara de venturi, infantil.	UN	100,000	R\$ 15,00	1.500,00	GOODCOME
111	31489	Oxímetro de pulso portátil e monitor de dedo, faixa de medição da oximetria (spO2): 35% - 100%, precisão da spO2: 70% - 99% com desvio de ±2%, faixa de frequência cardíaca (pulso): 30 - 250 bpm (batimentos por minuto), pulsação: 30 - 250 bpm com desvio de ±3 bpm, atualização de dados: menos de 2 segundos, média: 4 para spO2; 8 para pulsação, faixa de medição saturação 35% - 100%, faixa de medição pulso 30-250 bpm, alimentação pilha ou bateria, acompanha cordão para pescoço e manual de instruções em português (Brasil).	UN	50,000	R\$ 118,75	5.937,50	GOODCOME
116	31493	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 10cmx100m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual.	BN	250,000	R\$ 37,02	9.255,00	CONTEC
117	31494	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 15cmx100m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual.	BN	350,000	R\$ 54,97	19.239,50	
118	31495	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 20cmx100m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual.	BN	60,000	R\$ 73,98	4.438,80	
119	31496	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 30cmx100m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual.	BN	5,000	R\$ 110,49	552,45	
138	31518	Seringa descartável com 1mL, com agulha 13x0,45mm.	UN	5.000,000	R\$ 0,16	800,00	SR
143	31526	Solução umectante e hidratante a base de ácidos graxos essenciais (A.G.E.), enriquecida com vitaminas A e E, que auxilia no restabelecimento do equilíbrio natural da pele, melhorando sua elasticidade, auxiliando na prevenção de formação de escaras, uso tópico, com registro no M. S., frasco com no mínimo 200mL.	FRC	2.200,000	R\$ 3,23	7.106,00	NUTRIEX
146	31534	Sonda de foley nº22, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, silicizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M.S..	UN	300,000	R\$ 2,42	726,00	SOLIDOR
149	31538	Sonda nasogástrica curta nº10.	UN	150,000	R\$ 0,50	75,00	MARK MED
150	31539	Sonda nasogástrica curta nº12.	UN	150,000	R\$ 0,51	76,50	MARK MED
151	31540	Sonda nasogástrica curta nº14.	UN	150,000	R\$ 0,60	90,00	MARK MED
160	41767	Sonda para aspiração traqueal nº06.	UN	300,000	R\$ 0,45	135,00	MARK MED
161	31556	Sonda para aspiração traqueal nº10.	UN	500,000	R\$ 0,50	250,00	MARK MED
166	31563	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº3,0 com cuff.	UN	100,000	R\$ 3,76	376,00	SOLIDOR
167	31564	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº3,5 com cuff.	UN	100,000	R\$ 3,76	376,00	SOLIDOR
168	31565	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº4,0 com cuff.	UN	100,000	R\$ 3,76	376,00	SOLIDOR
169	31566	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº4,5 com cuff.	UN	100,000	R\$ 3,76	376,00	SOLIDOR
170	31568	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº5,5 com cuff.	UN	100,000	R\$ 3,76	376,00	SOLIDOR
171	31569	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº6,0 com cuff.	UN	250,000	R\$ 3,76	940,00	SOLIDOR
172	31570	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº6,5 com cuff.	UN	250,000	R\$ 3,81	952,50	SOLIDOR
173	31571	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº7,0 com cuff.	UN	250,000	R\$ 3,79	947,50	SOLIDOR
174	31572	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº7,5 com cuff.	UN	250,000	R\$ 3,76	940,00	SOLIDOR





Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
175	31573	Sonda para cateterização endotraqueal, em PVC nº8,0 com cuff.	UN	250,0000	RS 3,76	940,00	SOLIDOR
176	31574	Sonda para cateterização endotraqueal, em PVC nº8,5 com cuff.	UN	250,0000	RS 3,76	940,00	
177	31575	Sonda para cateterização endotraqueal, em PVC nº9,0 com cuff.	UN	200,0000	RS 3,76	752,00	
184	31600	Tala de imobilização provisória em papelão, dimensões 90x20cm.	UN	350,0000	RS 1,98	693,00	
194	31616	Vaselina líquida, grau farmacêutico, frasco com no mínimo 1000ml.	FRC	50,0000	RS 21,41	1.070,50	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 90/2020 E REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 30/2020, homologado em 14/05/2020.

Valor Homologado: R\$ 139.506,50 (cento e trinta e nove mil, quinhentos e seis reais e cinquenta centavos)

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde administradas pela Secretaria de Saúde.

Empresa: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
18	31389	Aspirador de secreção elétrico móvel, uso cirúrgico, motor monofásico com capacitor 1/8hp; rotações 1.750rpm; prot. de motor através de prot. térmico; consumo de energia baixo (aprox. 341w); tensão 110 e 220 volts autom.; amp 2.4 a em 110v e 1.25 a em 220v; lubrificação isento; fluxo 34 litros de ar por minuto (livre); vácuo máximo 24 pol. de mercúrio (hg); vacuômetro para indicação do vácuo gerado; regulador de vácuo de zero a máximo (25 pol.hg); frasco coletor capacidade de 3,25 litros de vidro autoclavável; tampa do frasco de borracha com válvula de seg. incorporada; filtro bactericida; dimensões (alt x larg x compr) 280x280x450mm; com 3 câmaras semi-circulares e 1,5m de tubo plástico cinza.	UN	20,0000	RS 360,00	7.200,00	ASPIRAMAX
26	31396	Atadura gessada, medindo 20cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	UN	800,0000	RS 2,94	2.352,00	CREMER
29	30732	Esfingomanômetro adulto, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e não elástico e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionado em bolsa apropriada, embalagem	UN	700,0000	RS 61,00	42.700,00	SOLIDOR

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
		individual, procedência nacional e aprovado pelo INMETRO.					
30	30731	Esfingomanômetro infantil, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e não elástico e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionado em bolsa apropriada, embalagem individual, procedência nacional e aprovado pelo INMETRO.	UN	100,0000	RS 60,40	6.040,00	PREMIUM
31	30730	Esfingomanômetro adulto obeso, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e não elástico e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionado em bolsa apropriada, embalagem individual, procedência nacional e aprovado pelo INMETRO.	UN	100,0000	RS 68,00	6.800,00	PREMIUM

41	31413	Cateter intravenoso nº20, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, câmula de aço inoxidável silicizada, com bisel ultra afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 unidades.	CX.	120,0000	RS 32,50	3.900,00	POLYMED
42	31414	Cateter intravenoso nº22, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, câmula de aço inoxidável silicizada, com bisel ultra afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura	CX.	300,0000	RS 32,50	9.750,00	POLYMED

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
		asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 unidades.					
43	31415	Cateter intravenoso nº24, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, câmula de aço inoxidável silicizada, com bisel ultra afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 unidades.	CX.	300,0000	RS 36,00	10.800,00	POLYMED
45	31418	Colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho grande, confeccionado em polietileno de alta resistência, com espessura mínima de 1,5mm, revestido de espuma macia, tipo EVA (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente.	UN	50,0000	RS 18,00	900,00	RESGATE
46	31419	Colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho médio, confeccionado em polietileno, de alta resistência, com espessura mínima de 1,5mm, revestido de espuma macia, tipo EVA (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente.	UN	50,0000	RS 15,00	750,00	RESGATE
47	31420	Colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho pequeno, confeccionado em polietileno, de alta resistência, com espessura mínima de 1,5mm, revestido de espuma macia, tipo EVA (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso	UN	50,0000	RS 15,00	750,00	RESGATE

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
		carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente.					
54	31430	Detector ultrassônico portátil de batimento cardíaco fetal, que funciona por efeito doppler, detecta fluxo do cordão umbilical, diagnóstico de gravidez múltipla, localização da placenta, monitoração fetal durante o trabalho de parto, ausculta cardio-fetal a partir da 12ª semana, com dimensões 130x63x35 mm, alimentação a bateria de 9v, digital, acompanha tubo de gel, cabo transdutor de 80cm, acompanha estojo. Com 01 (um) ano de garantia.	UN	30,0000	RS 300,00	9.000,00	SIGMED
66	26254	Equipo polifix 2 vias, com clamp, com tampa, para infusão simultânea de solução parenteral.	UN	20,000,0000	RS 0,55	11.000,00	INFUSAO
87	40946	Lanceta automática para glicemia, acionamento por contato, espessura ultra fina para punção indolor, penetração consistente, esterilizada por radiação. Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX.	650,0000	RS 15,50	10.075,00	GTECH
97	31479	Luva plástica estéril, tamanho único, descartável, ambidextra, sensibilidade tátil, boa selagem em toda a sua extensão, embalagem individual, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. Pacote com 100 unidades.	PCT	1.500,0000	RS 9,00	13.500,00	LUPLAST
100	31482	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 20cmx15m.	RL	70,0000	RS 13,65	955,50	MSO
115	51037	Papagaio de plástico, cor plástico translúcido; material plástico; capacidade 1000ml, com alça e tampa.	UN	100,0000	RS 4,60	460,00	TAYLOR
124	34824	Pinça anatômica disseção 12cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual.	UN	30,0000	RS 10,78	323,40	ABC
129	31511	Pinça luer goiva curva 16cm, para osso alveolômano, em aço inoxidável, embalagem plástica individual.	UN	30,0000	RS 75,02	2.250,60	ABC

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 91/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 30/2020, homologado em 14/05/2020. Valor Homologado: R\$ 82.749,00 (oitenta e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais)s)

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde administradas pela Secretaria de Saúde.

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
113	31499	P.V.P.I. solução de iodopovidona a 10%, degermante, com tensoativos, frasco almotolia com 100mL.	FRC	400,0000	R\$ 2,97	1.188,00	SEPTMAX
114	31501	P.V.P.I. solução de iodopovidona a 10%, degermante, com tensoativos, frasco com 1 litro.	FRC	300,0000	R\$ 21,92	6.576,00	SEPTMAX
190	44757	Tiras para teste de glicemia capilar, deverá ser compatível com o modelo do aparelho para monitoramento de glicemia capilar, confeccionadas em material plástico com área reativa para determinação quantitativa de glicose no sangue, amostras digital, capilar, venoso arterial e neonatal, volume da amostra de 1,0 a 1,2 µl (microlitro) obtido por capilaridade. Embaladas individualmente em frascos ou caixas contendo no mínimo 50 unidades cada, marca Accu-Check ou On Call Plus (em caso de cotação de outra marca, fornecer 200 (duzentos) aparelhos glicosímetro a título de doação).	UN	1.500,0000	R\$ 49,99	74.985,00	ONCALL PLUS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 92/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 38/2020, homologado em 15/05/2020. Valor Homologado: R\$ 135.110,00 (cento e trinta e cinco mil, cento e dez reais) Objeto: Aquisição de móveis planejados para a nova Unidade Básica de Saúde do Cianortinho (UBS Lauro Goerll), farmácias das UBS de Vidigal e Setor 3, DIRETRAN e setores administrativos da Secretaria Municipal de Saúde, bem como para as Secretarias de Educação e Meio Ambiente.

Empresa: MILTON MOREIRA ALVES,

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
2	50073	Mesa de atendimento reta de 1,20m x 0,65m x 0,75m em mdf branco 15mm, com tampo e laterais engrossadas para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	7,0000	R\$ 295,00	2.065,00	Guelo moveis
3	50074	Mesa de atendimento reta de 1,00m x 0,50m x 0,75m em mdf branco 15mm, com tampo e laterais engrossadas para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	2,0000	R\$ 200,00	400,00	Guelo moveis
4	50075	Mesa de atendimento reta de 1,20m x 0,50m x 0,75m em mdf branco 15mm, com tampo e laterais engrossadas para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	R\$ 290,00	290,00	Guelo moveis
5	50076	Arquivo Gaveteiro móvel, de 0,80m x 0,50m x 0,80m em mdf na cor branco, com 5 gavetas com trilho telescópico 450mm, frente engrossada para 30mm, corpo do gaveteiro fabricado e montado em meia esquadria, gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e rodízios de silicone. Conforme desenho	UN	10,0000	R\$ 650,00	6.500,00	Guelo moveis
7	50078	Balcão de atendimento de dois níveis para atendimento, de 1,985 x 0,75m, em mdf branco, tampo e laterais engrossadas para 30mm, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	R\$ 1.755,00	1.755,00	Guelo moveis
8	50079	Armário alto, 2 portas, de 1,10m x 0,50m x 1,80m em mdf branco, com 3 prateleiras internas, frente do armário engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de correr, com chaves, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	2,0000	R\$ 400,00	800,00	Guelo moveis
9	50080	Armário com prateleiras de 1,50m x 0,50m x 1,70m, em mdf branco 18mm, corpo da estante fabricada e montada por sobreposição, base em metalon 25mm x 25 mm com pintura em epóxi branca e com sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	1,0000	R\$ 1.000,00	1.000,00	Guelo moveis

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
10	50081	Armário alto, 2 portas, de 1,10m x 0,50m x 2,10 em mdf branco, com 4 prateleiras internas, frente do armário engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de embutir com chaves, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	10,0000	R\$ 860,00	8.600,00	Guelo moveis
11	50082	Bancada com colchonete, de 1,50m x 0,55m x 0,90m em mdf branco, com 6 gavetas e 2 portas com prateleiras internas, frente engrossada para 30mm, tampo com encaixe para o colchonete, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria, portas e gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, com base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	R\$ 890,00	890,00	Guelo moveis
12	50083	Mesa de atendimento reta de 1,80m x 0,65m x 0,75m em mdf branco 15mm, com tampo e laterais engrossadas para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	2,0000	R\$ 690,00	1.380,00	Guelo moveis
13	50084	Armário com prateleiras de 1,50m x 0,50m x 2,26 m, em mdf branco 18mm, corpo da estante fabricada e montada por sobreposição, base em metalon 25mm x 25 mm com pintura em epóxi branca e com sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	1,0000	R\$ 1.200,00	1.200,00	Guelo moveis
14	50085	Armário de parede, 4 portas, de 1,20m x 0,40m x 0,60m em mdf branco, com prateleiras internas, frente do armário engrossado para 30mm, armário fabricado e montado em meia esquadria, portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm. Conforme desenho	UN	12,0000	R\$ 490,00	5.880,00	Guelo moveis
15	50086	Bancada com 4 portas, e 4 gavetas, de 2,18m x 0,59m x 0,85m em mdf branco, com prateleiras interna, frente engrossada para 30mm, fabricado e montado em meia esquadria, portas e gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, gavetas com trilho telescópico de 500mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	R\$ 1.590,00	1.590,00	Guelo moveis
16	50087	Bancada com 4 portas, e 4 gavetas, de 1,78m x 0,59m x 0,85m em mdf branco, com prateleiras internas, frente engrossada para 30mm, fabricado e montado em meia esquadria, portas e gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, gavetas com trilho telescópico de 500mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	R\$ 1.400,00	1.400,00	Guelo moveis
17	50088	Bancada com 4 portas, e 4 gavetas, de 2,10m x 0,59m x 0,85m em mdf branco, com prateleiras internas, frente engrossada para 30mm, fabricado e montado em meia esquadria, portas e gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, gavetas com trilho telescópico de 500mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	R\$ 1.800,00	1.800,00	Guelo moveis
18	50089	Bancada com 2 portas, e 4 gavetas, de 1,38m x 0,59m x 0,85m em mdf branco, com prateleiras internas, frente do balcão engrossado para 30mm, balcão fabricado e montado em meia esquadria, portas e gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, gavetas com trilho telescópico de 500mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	R\$ 900,00	900,00	Guelo moveis
19	50090	Bancada com 5 portas, e 4 gavetas, de 2,18m x 0,59m x 0,85m em mdf branco, com prateleiras interna, frente engrossada para 30mm, fabricado e montado em meia esquadria, portas e gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, gavetas com trilho telescópico de 500mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	R\$ 1.790,00	1.790,00	Guelo moveis
20	50092	Mesa de atendimento reta de 1,55m x 0,60m x 0,75m em mdf branco 15mm, com tampo e laterais engrossadas para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	R\$ 600,00	600,00	Guelo moveis
21	50093	Bancada de 1,40m x 0,60m x 1,00m em mdf branco 15 mm, com 3 gavetas e 3 portas, com prateleiras internas, portas e gavetas de embutir, gavetas com trilho telescópico de 500mm, fundo em compensado naval 6mm, balcão com frente engrossada para 30mm, fabricado e montado em meia esquadria, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	3,0000	R\$ 1.250,00	3.750,00	Guelo moveis



Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
22	50094	Bancada de 1,80m x 0,60m x 1,00m em mdf branco 15 mm, com 4 gavetas e 4 portas, com prateleiras internas, portas e gavetas de embutir, gavetas com trilho telescópico de 500mm, fundo em compensado naval 6mm, balcão com frente engrossada para 30mm, fabricado e montado em meia esquadria, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	RS 1.480,00	1.480,00	Guelo moveis
23	50095	Mesa de atendimento reta de 1,65m x 0,60m x 0,75m em mdf branco engrossado para 30mm, com gaveteiro de 4 gavetas com trilho telescópico 500mm, fundo em compensado naval 6mm, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	4,0000	RS 580,00	2.320,00	Guelo moveis
24	50096	Armário guarda volumes, de 2,05m x 0,40m x 2,60m em mdf branco, frente do armário engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria, portas de embutir com chaves, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	RS 2.100,00	2.100,00	Guelo moveis
25	50097	Mesa de reunião de 2,00m x 1,00m x 0,75m, em mdf branco, tampo engrossado 0,05m, montados sobre estrutura metálica em metalon 0,70 x 0,70 m, com pintura epóxi branco, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	2,0000	RS 750,00	1.500,00	Guelo moveis
26	50098	Mesa para refeitório reta de 1,80m x 0,60m x 0,75m, em mdf branco, tampo engrossado 0,05m, montados sobre estrutura metálica em metalon 30 mm x 30 mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	2,0000	RS 800,00	1.600,00	Guelo moveis
27	50099	Mesa para computador de 1,50m x 0,80m x 0,75m em mdf branco engrossado para 30 mm, com gaveteiro de 4 gavetas com trilho telescópico 500mm, fundo em compensado naval 6mm, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	5,0000	RS 730,00	3.650,00	Guelo moveis
31	50103	Bancada com 2 portas, de 1,00m x 0,60m x 0,85m em mdf branco, com prateleiras internas, frente engrossada para 30mm, fabricada e montada em meia esquadria, portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	RS 700,00	700,00	Guelo moveis
32	50104	Bancada com 2 portas, de 0,98m x 0,58m x 0,85m em mdf branco, com prateleiras internas, frente engrossada para 30mm, fabricada e montada em meia esquadria, portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	2,0000	RS 580,00	1.160,00	Guelo moveis
34	50106	Mesa de atendimento de 1,80m x 0,75m x 0,75m em mdf branco engrossado para 30mm, com gaveteiro de 4 gavetas com trilho telescópico 500mm, fundo em compensado naval 6mm, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	2,0000	RS 740,00	1.480,00	Guelo moveis
35	50107	Armário alto, 2 portas, de 1,50m x 0,50m x 2,10m em mdf branco, com 7 prateleiras internas, frente do armário engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de embutir com chaves, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	RS 840,00	840,00	Guelo moveis
36	50108	Balcão de apoio de 1,70m x 0,50m x 0,60m em mdf branco, frente do balcão engrossado para 30 mm, corpo fabricado e montado em meia esquadria e base em metalon 25 mm x 25 mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	RS 810,00	810,00	Guelo moveis
37	50109	Armário de 1,15m x 0,50m x 2,10m em mdf branco 15 mm, com 4 prateleiras, frente do armário e prateleiras engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	RS 830,00	830,00	Guelo moveis
38	50110	Armário de 1,15m x 0,50m x 2,10 em mdf branco 15 mm, com 6 prateleiras, frente do armário e prateleiras engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	3,0000	RS 830,00	2.490,00	Guelo moveis
39	50113	Porta val e ven, de 0,90m x 0,60m x 0,30m em MDF branco. Conforme desenho.	UN	1,0000	RS 400,00	400,00	Guelo moveis
40	50111	Armário alto, 2 portas, de 0,90 m x 0,50m x 2,20 em mdf branco, com 7 prateleiras internas, frente do armário engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de embutir com chaves, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	4,0000	RS 900,00	3.600,00	Guelo moveis

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
41	50139	Balcão, 2 portas, de 0,90m x 0,50m x 1,00m em mdf na cor grigio, com 1 prateleira interna, frente do balcão engrossado para 30mm, corpo do balcão fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de embutir com chaves, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	3,0000	RS 630,00	1.890,00	Guelo moveis
42	50140	Aparador de 1,00m x 0,35m x 0,90m, em mdf na cor grigio, engrossado para 30mm, com tampo em vidro 8mm, prolongadores de 50mm de diâmetro por 10cm, para suporte do tampo, tubo de 50mm de diâmetro por 94cm, para travamento do aparador, sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	2,0000	RS 430,00	860,00	Guelo moveis
43	50141	Aparador de 1,00m x 0,35m x 0,90m, em mdf na cor branco, engrossado para 30mm, com tampo em vidro 8mm, prolongadores de 50mm de diâmetro por 10cm, para suporte do tampo, tubo de 50mm de diâmetro por 94cm, para travamento do aparador, sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	1,0000	RS 380,00	380,00	Guelo moveis
44	50128	Bancada tipo call center de 2,20m x 1,28m x 0,75m em mdf maple 15mm, com tampo e laterais engrossados para 30mm, com gaveteiro de 4 gavetas com trilho telescópico de 500mm, com frente de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	1,0000	RS 750,00	750,00	Guelo moveis
45	50129	Bancada tipo call center de 2,20m x 0,60m x 0,75m em mdf maple 15mm, com tampo e laterais engrossados para 30mm, com gaveteiro de 4 gavetas com trilho telescópico de 500mm, com frente de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	3,0000	RS 830,00	2.490,00	Guelo moveis
46	50130	Mesa em L 1,40m x 1,40m x 0,75m, na cor maple, com 1 gaveteiro com 3 gavetas com trilho telescópico, tampo e laterais engrossados para 30mm, tampo sem emendas, pés central 0,15m x 0,15m e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	23,0000	RS 680,00	15.640,00	Guelo moveis
47	50131	Mesa de atendimento reta de 1,20m x 0,50m x 0,75m em mdf maple 15mm, com tampo e laterais engrossados para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	1,0000	RS 630,00	630,00	Guelo moveis
48	50132	Armário alto, 2 portas, de 1,20m x 0,50m x 2,07m em mdf na cor maple, com 4 prateleiras internas, frente do armário engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria e 2 por	UN	15,0000	RS 920,00	13.800,00	Guelo moveis
49	50112	Aparador de 1,00m x 0,35m x 0,90m, em mdf na cor maple, engrossado para 30 mm, com tampo em vidro 8 mm, prolongadores de 50mm de diâmetro por 10 cm, para suporte do tampo, tubo de 50 mm de diâmetro por 94 cm, para travamento do aparador, sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	8,0000	RS 290,00	2.320,00	Guelo moveis
50	50133	Balcão, 2 portas, de 0,90m x 0,50m x 1,00m em mdf na cor maple, com 1 prateleira interna, frente do balcão engrossado para 30mm, corpo do balcão fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	14,0000	RS 450,00	6.300,00	Guelo moveis
51	50134	Mesa para computador de 1,40m x 0,60m x 0,75m em mdf maple engrossado para 30mm, com gaveteiro de 4 gavetas com trilho telescópico 500mm, fundo em compensado naval 6mm, com sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	7,0000	RS 450,00	3.150,00	Guelo moveis
53	50136	Armário guarda volumes, de 1,05m x 0,40m x 2,20m em mdf maple, frente do armário engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria, portas de embutir com chaves, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	4,0000	RS 960,00	3.840,00	Guelo moveis
54	50137	Mesa de reuniões, 100% em MDF, espessura de 30 mm, na cor maple, montada sobre 4 pés retangulares de 0,10m x 0,10m, com 2,50m x 1,00m e altura de 0,75m.	UN	5,0000	RS 860,00	4.300,00	Guelo moveis
57	50143	Mesa em L 1,80m x 1,80m x 0,75m, na cor maple, com 1 gaveteiro com 3 gavetas com trilho telescópico, tampo e laterais engrossados para 30mm, tampo sem emendas, pés central 0,15m x 0,15m e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	7,0000	RS 950,00	6.650,00	Guelo moveis
59	50723	Armário alto, 2 portas, de 1,20m x 0,50m x 2,07m em mdf na cor rovere escuro, com 4 prateleiras internas, frente do armário engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de embutir com chaves, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	2,0000	RS 940,00	1.880,00	Guelo moveis
60	50724	Aparador de 1,00m x 0,35m x 0,90m, em mdf na cor rovere escuro, engrossado para 30 mm, com tampo em vidro 8 mm, prolongadores de 50mm de diâmetro por 10 cm, para suporte do tampo, tubo de 50 mm de diâmetro por 94 cm, para travamento do aparador, sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,0000	RS 310,00	310,00	Guelo moveis
61	50725	Mesa em L 1,80m x 1,80m x 0,75m, na cor rovere escuro, com 1 gaveteiro com 3 gavetas com trilho telescópico, tampo e laterais engrossados para 30mm, tampo sem emendas, pés central 0,15m x 0,15m e sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	1,0000	RS 790,00	790,00	Guelo moveis





Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
62	50726	Mesa de reunião, 100% em MDF, espessura de 30 mm, na cor rovere escuro, montada sobre 4 pés retangulares de 0,10m x 0,10m, com 2,50mx1,00m e altura de 0,75m.	UN	2.000	R\$ 790,00	1.580,00	Guelo moveis

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 93/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 38/2020, homologado em 15/05/2020. Valor Homologado: R\$ 43.080,00 (quarenta e três mil e oitenta reais)  
Objeto: Aquisição de móveis planejados para a nova Unidade Básica de Saúde do Cianortinho (UBS Lauro Goerll), farmácias das UBS de Vidigal e Setor 3, DIRETRAN e setores administrativos da Secretaria Municipal de Saúde, bem como para as Secretarias de Educação e Meio Ambiente.

Empresa: C L CORCINI - MARCENARIA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	50072	Arquivo Gaveteiro móvel, de 0,50m x 0,50m x 0,50m em mdf na cor branco, com 3 gavetas com trilho telescópico 450mm, frente engrossada para 30mm, corpo do gaveteiro fabricado e montado em meia esquadria, gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e rodízios de silicone. Conforme desenho	UN	9,000	R\$ 450,00	4.050,00	corcini
6	50077	Balcão de atendimento de dois níveis para atendimento, de 2,64m x 0,75m, em mdf branco, tampo e laterais engrossadas para 30mm, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,000	R\$ 2.600,00	2.600,00	corcini
28	50100	Armário estante de 2,20m x 0,50m x 2,55m, composta por estrutura metálica em metalon 30 mm x 30 mm, com pintura epóxi branca, e prateleiras em mdf branco 15 mm, com fita de bordas 15 mm em todos os lados, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,000	R\$ 3.445,00	3.445,00	corcini
29	50101	Armário estante de 1,60m x 0,50m x 2,55m, composta por estrutura metálica em metalon 30 mm x 30 mm, com pintura epóxi branca, e prateleiras em mdf branco 15 mm, com fita de bordas 15 mm em todos os lados, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	6,000	R\$ 2.950,00	17.700,00	corcini
30	50102	Armário estante de 1,15m x 0,50m x 2,55m, composta por estrutura metálica em metalon 30mm x 30mm, com pintura epóxi branca, e prateleiras em mdf branco 15mm, com fita de bordas 15mm em todos os lados, com sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	3,000	R\$ 1.985,00	5.955,00	corcini
33	50105	Bancada com 4 portas, de 1,80m x 0,50m x 1,00m em mdf branco, com prateleiras internas, frente engrossada para 30mm, fabricada e montada em meia esquadria, portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho	UN	1,000	R\$ 1.550,00	1.550,00	corcini
52	50135	Mesa reta de 1,40m x 0,60m x 0,75m em mdf maple 15mm, com tampo e laterais engrossadas para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	4,000	R\$ 500,00	2.000,00	corcini
55	50138	Arquivo Gaveteiro móvel, de 0,50m x 0,50m x 0,50m em mdf na cor maple, com 3 gavetas com trilho telescópico 450mm, frente engrossada para 30mm, corpo do gaveteiro fabricado e montado em meia esquadria, gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e rodízios de silicone, conforme desenho.	UN	6,000	R\$ 450,00	2.700,00	corcini
56	50142	Mesa de atendimento reta de 1,60m x 0,70m x 0,75m em mdf maple 15mm, com tampo e laterais engrossadas para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	2,000	R\$ 700,00	1.400,00	corcini
58	50144	Mesa de atendimento reta de 1,20m x 0,70m x 0,75m em mdf maple 15mm, com tampo e laterais engrossadas para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	2,000	R\$ 840,00	1.680,00	corcini

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 94/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 42/2020, homologado em 18/05/2020. Valor Homologado: R\$ 43.080,00 (quarenta e três mil e oitenta reais)  
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de Conjunto de Parques Infantis.

Empresa: SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 20/12/2020

Item constante da Ata de Registro de Preços:

QUADRO A – AMPLA CONCORRÊNCIA									
Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Marca	valor Unitário	Valor Unitário	Valor Total	
1	51015	4,00	UN	Parque infantil colorido (6x1 torres), conforme ANEXO VIII	SLG	37.330,00	37.330,00	149.320,00	

QUADRO B - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI									
Item	Cód.	Qtd	Unid.	Especificação	Marca	valor Unitário	Valor Unitário	Valor Total	
1	51015	1,00	UN	Parque infantil colorido (6x1 torres), conforme ANEXO VIII	SLG	37.330,00	37.330,00	37.330,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 95/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 33.303,37 (trinta e três mil, trezentos e três reais e trinta e sete centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
20	5585	DETERGENTE LIMPA PISOS ACIDO DODECIL BENZENO SULFONICO, ACIDO GLICOLICO, ACIDO OXALICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA EMBALAGEM COM 5 LITROS	UN	775,000	R\$ 13,99	10.842,25	jholimp
80	44928	CONJUNTO LIXEIRAS COLETA SELETIVA COM 4 LIXEIRAS JUNTAS, CESTOS EM PROLIPROPILENO OU MATERIAL SUPERIOR -TAMPA MOVEL PARA FACILITAR JOGAR O LIXO E COM TRAVA. MATERIAL RESISTENTE -SUPPORTE DE AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTATICO NA COR PRETO, COM PÉ DE APOIO - 60 LITROS - ADESIVO INDICANDO O RESIDUO A SER COLETADO.	UN	66,000	R\$ 340,32	22.461,12	Lar plasticos

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 96/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 26.093,37 (vinte e seis mil e noventa e três reais e trinta e sete centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
7	25688	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA - CAPACIDADE 20 LITROS, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 27,5 X 25,6 MM, ALÇA EM METAL.	UN	389,000	R\$ 5,84	2.271,76	plasnew
9	5593	BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 14 A 15 LITROS	UN	276,000	R\$ 3,72	1.026,72	plasnew
19	23716	DESODORIZADOR DE AR, AEROSOL, COM 360ML/302GRS, COMPOSTO COM EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRANCIA, VEÍCULO E PROPELENTES, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	1.401,000	R\$ 4,80	6.724,80	gclid
22	23733	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON, PARA LAVAGEM DE ROUPAS.	UN	442,000	R\$ 1,08	477,36	analivia



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
26	5610	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, UNIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X50CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE	UN	1.846,0000	R\$ 1,04	1.919,84	orient
27	6472	INSETICIDA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM: COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML, COM PROTEÇÃO CONTÍNUA DE NO MÍNIMO 12 HORAS CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, MOSQUITO DA DENGUE E BARATAS, COM FRASCOS EM AÇO RECICLÁVEL / ECOLÓGICO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS.	UN	472,0000	R\$ 4,54	2.142,88	straik
28	391	LIMPA ALUMÍNIO, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	561,0000	R\$ 1,38	774,18	tradicional
39	25696	PÁ COLETORA LIXO, EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CORES VARIADAS.	UN	413,0000	R\$ 3,74	1.544,62	locateli
40	5626	PALHA DE AÇO, PACOTE COM 25 G. MATERIAL: AÇO CARBONO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL.	UN	85,0000	R\$ 1,19	101,15	
67	19526	SAPONÁCEO EM PÓ COM CLORO, FRASCO PLÁSTICO DE 300G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	UN	421,0000	R\$ 1,16	488,36	sany
93	50568	Vassoura para grama, regulável com mínimo de 18 arames, cabo em metal.	UN	10,0000	R\$ 18,30	183,00	Ana livia
94	17997	ABSORVENTE COM ABAS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, TRIPLA PROTEÇÃO, COBERTURA SUAVE.	UN	10,0000	R\$ 3,18	31,80	intimus
119	45616	GRAXA PARA SAPATOS LIQUIDA 60 ML, COR BRANCA	UN	10,0000	R\$ 12,59	125,90	mugget
128	6652	FITA ADESIVA PARA FIXAR FRALDAS, ROLO, TAMANHO 19MMX20M. COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO BASE BORRACHA E RESINAS. BOA QUALIDADE	UN	910,0000	R\$ 4,30	3.913,00	winner
150	51013	Toalha Umecida neutra, feita com tecido não tecido (tnt) para higienização de bebês. Pacote com 100 toalhas no tamanho 20 cm x 15 cm. Embalagem plástica com sistema "abre e fecha". Composição: Propylene Glycol, PEG 75 Lanolin, Aloe Barbadensis Extract, Calendula Officinalis Extract, Cosomidopropyl Betaine, Tetrasodium EDTA, DMDM Hydantoin, Methylparaben, Citric Acid, Parfum, Aqua. Sem álcool. Testado dermatologicamente, hipoalérgico	PCT	350,0000	R\$ 8,10	2.835,00	Baby bless
157	45078	BACIA DE PLÁSTICO VIRGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 27 LITROS; TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 27 LITROS; ALTURA 200MM, DIÂMETRO 420MM, ESPESSURA 1,3, TOLERÂNCIA +/- 10%. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: O PRODUTO DEVE ATENDER A NORMA TÉCNICA DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: 6 MESES DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. COR: BRANCA	UN	30,0000	R\$ 44,85	1.345,50	plasnsw
160	45129	RODINHO PARA PIA DE MATERIAL PLÁSTICO	UN	50,0000	R\$ 3,75	187,50	locateli

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 97/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Republicado por Incorreção**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 291.697,41 (duzentos e noventa e um mil, seiscentos e

noventa e sete reais e quarenta e um centavos).

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral.

Empresa: P.B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA.

Praza da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Lote/Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01/B	1	27905	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, FARDOS C/ 16X4 UNIDADES, ROLO MEDINDO 30MX10CM, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO E/OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA DUPLA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9000, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	FRD	1.916,0000	R\$ 51,74	99.133,84	Delicate
02/C	1	27905	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, FARDOS C/ 16X4 UNIDADES, ROLO MEDINDO 30MX10CM, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO E/OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA DUPLA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9000, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	FRD	638,0000	R\$ 51,74	33.010,12	Delicate
03/A	3	5589	ALCOOL EM GEL 70%GL (70%V/V), GALÃO COM 4 LITROS, ANTISÉPTICO DEGERMANTE, INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO A SECO DAS MÃOS E BRANCO, COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO, ÁGUA E AGENTES EMULSIONANTES PARA O NÃO RESSECAMENTO DA PELE, ODOUR CARACTERÍSTICO E VOLÁTIL, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (O NÚMERO DE REGISTRO É IDENTIFICADO NO MERCADO SE INICIANDO COM O NÚMERO 1), QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	1.076,0000	R\$ 28,85	31.042,60	cicloforma
13	45803	CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, EXTENSÃO TELESCÓPICA, COM UMA DAS EXTREMIDADES EM BORRACHA, PARA ACOPLAR ACESSÓRIOS, TAMANHO DE 2,00M.	UN	128,0000	R\$ 54,99	7.038,72	brasilpau	
48	16557	RODO COM CABO EM METAL, BASE 90 CM COM REFL. DUPL. EM EVA	UN	242,0000	R\$ 39,49	9.556,58	rodolar	
59	5645	SACO DE LIXO PREGO, EXTRA-FORTE, PARA USO DOMÉSTICO, RESISTENTE, MÍDIA 6, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	895,0000	R\$ 36,25	32.443,75	campav	
62	19525	saco plástico para de lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, mídria 6, com capacidade para 60 litros.	PCT	909,0000	R\$ 10,99	9.989,91	campav	
74	44920	CABO FUNCIONAL COMPLETO DE ALTA CAPACIDADE COM TAMPA, REFORÇADO E RESISTENTE, 4 RODINHAS DE BORRACHA ANTI DESLIZANTE, COM TRAVA, ALTURA MÉDIA DE 1,20 CM, PRATELEIRAS MÓVEIS, COM ESPAÇO PARA 2 BALDES C	UN	12,0000	R\$ 503,98	6.047,76	brasilpau	
75	44921	TOALHEIRO CORTE AUTOMÁTICA DE UM PAPEL POR VEZ - PAPEL TOALHA EM ROLO - COR BRANCO, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS - LITELA BORDA DE 400 METROS - MEDIDAS: 40CM (ALTURA) X 31 CM (LARGURA) X 24 CM (PROFUNDIDADE) - COR BRANCO.	UN	25,0000	R\$ 164,95	4.123,75	fortem	
79	44927	ESCALADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS - ESCADA EM ALUMÍNIO DE LIGA ESPECIAL, SUPER RESISTENTE - POSSUI 6 DEGRAUS MAIS LARGOS QUE OFECEM MAIOR SEGURANÇA, SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE QUE ASSEGURAM MAIOR E	UN	18,0000	R\$ 120,23	2.164,14	mor	
81	44930	CONEXÃO EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM - 1/2 - ENGATE RÁPIDO	UN	24,0000	R\$ 3,75	90,00	transotina	
82	44931	RODO LIMBO VIDROS COM LAVADOR, 2 EM 1, PARA JANELAS - CABO DE AÇO GALVANIZADO COM NO MÍNIMO DE 1 METRO.	UN	4,0000	R\$ 54,71	218,84	brasilpau	
83	50980	Suporte para mangueira de jardim em ferro com rodinha engate e alavanca de girar. Suporta 30 metros de mangueira.	UN	23,0000	R\$ 77,54	1.783,42	bolceto	
84	44934	PLACA DE SINALIZAÇÃO (CHÃO MOLHADO) MEDIDAS APROXIMADAS (X/LX/P): ABERTA=66,5CM X 27CM X 2,5CM, FECHADA=66,5CM X 27CM X 2,5CM.	UN	14,0000	R\$ 32,91	460,74	brasilpau	
85	44935	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA, COM BORDA PLEISSADA, ELÁSTICO ATÓXICO E HIPOALÉRGICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	20,0000	R\$ 8,48	169,60	vabac	
92	50567	Kit Esguicho Comand, tipo revolver, confiondo em aço, produto resistente, vazão máxima 10 litros por minuto, para mangueira de jardim. Kit com todos os itens para sua instalação.	UN	10,0000	R\$ 30,65	306,50	guardem	
105	23747	DETERGENTE AMONÍACAL, GALÃO DE 5 LITROS, COM COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, ESPISSANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTES, CORANTES E ÁGUA, COM COMPONENTE ATIVO: LÍQUOR ALQUEL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	574,0000	R\$ 15,99	9.178,26	mirle	
120	5588	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM 70% DPM, CAIXA C/ 120 LITROS: ALCOOL HOSPITALAR, DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS, COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO E ÁGUA PURIFICADA, PRINCÍPIO ATIVO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70%.	CX.	808,0000	R\$ 55,30	44.682,40	aracaria	
158	11062	ESCALADA BANQUETA 03 DEGRAUS, EM AÇO COM PINTURA EPOXI, DEGRAUS RETRÁTEIS, COM TAPETE ANTIDERRAPANTE, TAMANHO APROXIMADO DE 60CM ALTURA X 33CM LARGURA X 5CM COMPRIMENTO	UN	2,0000	R\$ 78,70	157,40	mor	
167	51273	SUPORTE PARA MANGUEIRA DE JARDIM EM FERRO, COM RODINHA, ENGATE E ALAVANCA DE GIRAR, SUPORTE NO MÍNIMO 40 METROS	UN	1,0000	R\$ 99,08	99,08	bolceto	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 98/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este



Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 54.388,71 (cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e um centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral  
Empresa: CAROL COMERCIAL - EIRELI  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses  
Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
5	45794	AMACIANTE DE ROUPAS, GALÃO COM 5 LITROS, TRADICIONAL (COR AZUL), COM EXTRATO DE ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: ATIVO, COADJUVANTES, EMULSÃO DE SILICONE, DILUENTE, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METILISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), PERFUME, PIGMENTO E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, ÓTIMA QUALIDADE	UN	660,0000	R\$ 5,48	3.616,80	alpes
18	5604	DESINFETANTE USO GERAL, CAIXA COM 6 FRASCOS DE 2 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRAGÂNCIA VARIADA. COMPOSIÇÃO: ATIVO, EMULSIFICANTE, PERFUME, CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METILISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), CORANTE E ÁGUA. COMPONENTES ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECILDIMETILAMÔNIO -0,28%, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. BOA QUALIDADE	UN	958,0000	R\$ 16,63	15.931,54	alpes
21	45811	DETERGENTE, FRASCO COM 500 ML COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	18.014,0000	R\$ 0,98	17.653,72	vida
49	5654	VASSOURA VEGETAL (CAPIRA DE PALHA), CONFECCIONADA COM PALHA DE 1ª QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 03 AMARRAÇÕES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 30CM DE LARGURA, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,10M	UN	1.248,0000	R\$ 8,25	10.296,00	Belmiro vassouras
51	45840	RODO COM CABO DE MADEIRA, SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO, 2 BORRACHAS COM MEDIDA DE 40 A 45CM DE LARGURA CADA.	UN	453,0000	R\$ 7,80	3.533,40	locatelli
126	11059	COPO EDUCATIVO EM PLÁSTICO COM TAMPA/BICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML, INODORO, ATÓXICO, À PROVA DE VAZAMENTOS NO ENCAIXE DO COPO E COM BICO RÍGIDO ANATÔMICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE. CORES E DESENHOS VARIADOS	UN	975,0000	R\$ 3,11	3.032,25	plasduran
163	51269	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 60cm, DIMENSÕES MÍNIMAS: 25cm DE LARGURA, DE 20cm DE PROFUNDIDADE E ALTURA MÍNIMO DE BORDA DO FUNDO DE 7cm.	UN	50,0000	R\$ 6,50	325,00	locatelli

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 99/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 90.137,50 (noventa mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral  
Empresa: KELLY A.D.S.MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS  
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses  
Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
4	6619	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 46M2/INPM (54° GL), CAIXA COM 12 UNIDADES COM FRASCO DE 01 LITRO. USO DOMÉSTICO, LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO, DESNATURANTE E ÁGUA. DESNATURANTE: BENZOATO DE DENATÔNIO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	411,0000	R\$ 47,80	19.645,80	aracaria
31	45820	LIMPA-VIDROS, FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, COM PULVERIZADOR DE GATILHO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA/MS.	UN	654,0000	R\$ 2,05	1.340,70	perfect
38	23729	MANGUEIRA REFORÇADA, COM 30 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHADA ESQUILHA SIMPLES E ROSCA PARA INSTALAÇÃO NA TORNEIRA UNIDADE.	UN	63,0000	R\$ 42,00	2.646,00	sunflex
53	45842	RODO PARA PISO, COM BASE EM FERRO, COM ESPUMA MEDINDO 30CM, COM CABO EM AÇO GALVANIZADO OU ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 1500MM	UN	404,0000	R\$ 25,00	10.100,00	haragem
69	23728	SUPORTE PARA FIBRA DE LIMPEZA 102X260MM.	UN	250,0000	R\$ 12,00	3.000,00	perfect
113	45615	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PARA RECÉM-NASCIDOS, HIGIENIZA O CORPO DOS BEBÊS POR COMPLETO, FORMULA HIPOALERGÊNICA, SEM SAL, LIVRE DE PARABENOS E CORANTES, QUE NÃO ARDE OS OLHOS DAS CRIANÇAS, E LIVRE DOS CONSERVANTES, DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO. FRASCO COM 200 A 250 ML.	UN	1.800,0000	R\$ 8,25	14.850,00	tralala
122	13485	VASSOURA ECOLÓGICA- CEPA EM PLÁSTICO RECICLADO (POLIPROPILENO EXPANDIDO) COM CAPA = 218 MM COMPX 40 MM LARG. NÚMERO DE TUFOIS: 78 COM 4 FILEIRAS = 1716 FIOS CERDAS, FIO LISO- PET- POLI(ETILENO TEREFALATO) COM 12,5 CM ALTURA 1,2 MM ESPESURA, CABO 1,30 COMPX 23 MM DIAM. (MADEIRA DE REFORESTAMENTO PLASTIFICADO) PONTEIRA PLÁSTICA	UN	425,0000	R\$ 40,00	17.000,00	haragem
125	6626	CONDICIONADOR P/ CABELO INFANTIL, FRASCO COM 480ML, COM PRÓ VITAMINA B5 E VITAMINA E, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CETEARYL ALCOHOL, CETRIMONIUM CHLORIDE, PARAFINUM LIQUIDUM AND LANOLIN ALCOHOL AND ALEYL ALCOHOL, C.I. 15985, PARFUM.	UN	1.200,0000	R\$ 7,86	9.432,00	grupy
146	44960	LENÇO UMEDECIDO NEUTRO (EMBALAGEM DE BALDE PLÁSTICO) FEITO COM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ELABORADO COM INGREDIENTES NÃO ALCOÓLICOS, INDICADO PARA USO EM BEBÊS, TAMANHO MÍNIMO DO LENÇO 17X2CM. EMBALAGEM PLÁSTICA (BALDE PLÁSTICO) COM 450 UNIDADES.	EMB	320,0000	R\$ 10,40	3.328,00	Use it
149	51012	Hipoclorito de sódio a 12% de pureza, galão de 5 litros, com registro junto a ANVISA.	GL	220,0000	R\$ 12,00	2.640,00	hiperplus
151	22060	LIXEIRA COM ACIONAMENTO DE PEDAL, CAPACIDADE 15 LITROS, PLÁSTICA, NA COR BRANCA, COM BASE DE METAL, PEDAL REFORÇADO E ANATÔMICO, MATERIAL GALVANIZADO, ACABAMENTOS ANTI CORROSIVOS E SOLDAS REFORÇADAS.	UN	100,0000	R\$ 40,00	4.000,00	agraplast
152	22061	LIXEIRA COM ACIONAMENTO DE PEDAL, CAPACIDADE 30 LITROS, PLÁSTICA, NA COR BRANCA, COM BASE DE METAL, PEDAL REFORÇADO E ANATÔMICO, MATERIAL GALVANIZADO, ACABAMENTOS ANTI CORROSIVOS E SOLDAS REFORÇADAS.	UN	30,0000	R\$ 50,00	1.500,00	São bernardo
161	51266	CABO PARA RODO, EM ALUMÍNIO DE 140cm, COM PONTA ROSQUEÁVEL.	UN	50,0000	R\$ 13,10	655,00	perfect

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito



**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 100/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 108.608,16 (cento e oito mil, seiscentos e oito reais e dezesseis centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA,

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	5586	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA C/ 12X1 LITRO, COM CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE DE USO GERAL INCLUSIVE DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, ALVEJANTE E BACTERICIDA, SEM PERFUME. COMPOSIÇÃO: HIPCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. ORIGINAL DE FABRICA, EMBALAGENS LACRADAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES. ÓTIMA QUALIDADE	UN	1.050.000	RS 15,55	16.327,50	Gota limpa
24	45814	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FARDOS COM 14 PACOTES DE 60 GRAMAS E OITO UNIDADES CADA PACOTE. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. ÓTIMA QUALIDADE	FRD	249.000	RS 12,80	3.187,20	assolan
30	45819	LIMPADOR LIMPEZA PESADA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML, CONCENTRADO, DILUÍVEL, ORIGINAL. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO-ÍONICO, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE. ÓTIMA QUALIDADE	CX.	568.000	RS 26,40	14.995,20	facille
42	5631	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO DE 300 METROS, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO E/OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM	UN	110.000	RS 3,35	368,50	unix
54	5640	SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 50 BARRAS, EMBALADO A CADA 5 UNIDADES DE 200 G CADA, GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTES, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. PRONTO USO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. ÓTIMA QUALIDADE	CX.	247.000	RS 39,00	9.633,00	Gota limpa
55	5639	SABÃO EM LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NO RÓTULO, FRASCO COM 1 LITRO	UN	900.000	RS 6,40	5.760,00	gaboard
73	44919	CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO MÍNIMO DE 4MM DE DIÂMETRO, COM 10 METROS DE COMPRIMENTO	UN	146.000	RS 4,54	662,84	premissa
76	44923	DISPENSER SABONETE, COMPACTA BRANCO, COM RESERVATÓRIO, COMPACTA POSSUI MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, SEU ACIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, GARANTE EFICIÊNCIA E EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE. CAPACIDADE: 400 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 21 X 9 X 9 CM	UN	525.000	RS 16,70	8.767,50	premissa
77	44924	DISPENSER GUARDA PAPEL HIGIÊNICO - DISPENSADOR MANUAL DE PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, ALTA QUALIDADE, COM VISOR E CHAVE DE ABRE E FECHA, COR BRANCO, DESIGN SOFISTICADO E RESISTENTE. ACEITA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE 300 METROS - ITENS INCLUI: 1 CHAVE PLÁSTICA - 2 PARAFUSOS - 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO.	UN	75.000	RS 17,70	1.327,50	premissa
91	50566	Óleo para máquinas de costura, 100 ML, proteção contra corrosão, ferrugem e desgaste.	UN	10.000	RS 3,99	39,90	singer
103	5587	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8° INPM, CAIXA C/ 12X1 LITROS, USO DOMÉSTICO, LIMPEZA GERAL, 92,8% E 7,2% DE ÁGUA	CX.	398.000	RS 59,99	23.876,02	Super verde
107	44925	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL COM REGULADOR AUTOMÁTICO - POSSUI SISTEMA INOVADOR QUE DISPENSA UM COPO POR VEZ O TUBO PORTA COPOS NÃO POSSUI EMENDAS, POR ISSO O COPO NÃO ENROSCA PROPORCIONANDO MAIS HIGIENE	UN	402.000	RS 27,50	11.055,00	premissa
124	6623	BICO REDONDO DE SILICONE P/ MAMADEIRAS, FABRICADO COM SILICONE ANTI-ALÉRGICO, ATÓXICO, MACIO E ELÁSTICO, INODORO, SEM GOSTO, NÃO DEFORMA E NÃO MELA, MESMO APOS USO CONTÍNUO. BICO DE ACORDO COM A NBR 13.793 (MAMADEIRAS)	UN	500.000	RS 2,70	1.350,00	cefsa

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
134	6638	MAMADEIRA 250ML EM ACRILICO (CRISTALINO/TRANSPARENTE), COM BICO REDONDO EM SILICONE. COMPOSIÇÃO: FRASCO EM POLICARBONATO CRISTAL, COM CAPUZ, ROSCA E DISCO EM POLIPROPILENO, BICO EM SILICONE, COR ATÓXICA, INQUEBRÁVEL, ATÓXICA, FABRICADO DE ACORDO COM NBR 13793. BOA QUALIDADE. OBS: O PLÁSTICO DE COMPOSIÇÃO DAS MAMADEIRAS DEVE SER ISENTO DA SUBSTÂNCIA BISFENOL A. POIS É PREJUDICIAL A SAÚDE DAS CRIANÇAS	UN	860.000	RS 5,98	5.142,80	cefsa
138	6647	SHAMPOO INFANTIL, FRASCO COM 480ML, SUAVE, USO INFANTIL (KIDS), PH NEUTRO, ANTIALÉRGICO, ORIGINAL DO FABRICANTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: GLYCOL DISTEARATE, DISODIUM LAURETH SULFOSUCCINATE, SODIUM LAURETH-2 SULFATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, COCAMIDE DEA, ACETAMIDE MEA, GLYCERETH-26, DIMETHICONE COPOLYOL, C.I. 19140, DISODIUM EDTA, CITRIC ACID, SODIUM CHLORIDE, FRAGRANCE, METHYLBROMO GLUTARONITRILE, PHENOXYETHANOL, ACQUA. ÓTIMA QUALIDADE	UN	910.000	RS 6,72	6.115,20	tratala

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 101/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 3.689,70 (três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
101	6629	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS MACIAS, PARA HIGIENE BUCAL, CORPO DE POLIPROPILENO, ANCORA EM POLIPROPILENO E PIGMENTOS ATÓXICOS, USO INFANTIL, COM CERDAS MACIAS FIXADAS EM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,0CM E CABO COM FORMATO ANATÔMICO, MEDIANDO APROXIMADAMENTE 10CM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, ORIGINAL DO FABRICANTE E COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NO RÓTULO DO PRODUTO. ÓTIMA QUALIDADE	UN	7.530.000	RS 0,49	3.689,70	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 102/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 99.382,13 (noventa e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e treze centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: LIMA & SILVA ALIMENTOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:





Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
6	5591	BACIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 17 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE	UN	287.0000	RS 7,05	2.023,35	plasmont
34	23753	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	312.0000	RS 25,90	8.080,80	arqplast
43	44922	PAPEL TOALHA BOBINA EM ROLO PARA O TOALHEIRO 100% CELULOSE, 200 METROS CADA ROLO, CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 15464-7:2007, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE A TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. CAIXA COM 6 UNIDADES	UN	190.0000	RS 42,30	8.037,00	
44	6616	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, COR BRANCA, INTERLIGADO, 2 DOBRAS, PRODUZIDO EM CELULOSE 100% VIRGEM, NO TAMANHO DE 22 X 20CM, EM EMBALAGEM RESISTENTE AO ARMAZENAMENTO, COM MARCA E DESCRIÇÃO DO FABRICANTE CONFORME NORMA TÉCNICA DO IMMETRO.	UN	6.562.0000	RS 6,90	45.277,80	daelle
63	23759	saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 40 litros.	PCT	619.0000	RS 6,20	3.837,80	canpavi
64	19524	SACO DE LIXO PRETO, COM 100 UNIDADES, EXTRAFORTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UN	409.0000	RS 11,24	4.597,16	canpavi
65	5644	saco de lixo preto, com 100 unidades, super resistente, com capacidade para 15 litros.	PCT	241.0000	RS 4,38	1.055,58	canpavi
71	45859	VASSOURA DE PIÇAVA, CERDAS EM PIÇAVA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA LARGURA 220 MM, COM 22 FUIROS, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1100 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UN	332.0000	RS 8,38	2.782,16	noviça
78	44926	COLETOR DE COPO DESCARTÁVEL ÁGUA E CAFÉ - LIXEIRA PARA DESCARTE DE COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA E CAFÉ FEITO EM PLÁSTICO POSSUI GRANDE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO (APROXIMADAMENTE 150 COPOS DE ÁGUA/ 240 COPOS DE CAFÉ) EM ESPAÇO REDUZIDO E MAIOR FACILIDADE NA REMOÇÃO DOS COPOS - DIMENSÕES TUBO ÁGUA (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 85 MM DIMENSÕES TUBO CAFÉ (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 55 MM DIMENSÕES BASE (LARGURA X PROF.): 215MM X 130 MM - COR TUBO/BASE: BRANCO - MATERIAL: POLIPROPILENO / POLIETILENO	UN	166.0000	RS 29,88	4.960,08	aldinox
87	44937	PLACAS INFORMATIVAS PARA BANHEIRO MASCULINO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 20 CM, FABRICADAS EM PLÁSTICO PVC.	UN	10.0000	RS 6,55	65,50	
88	44938	PLACAS INFORMATIVAS PARA BANHEIRO FEMININO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 20 CM, FABRICADAS EM PLÁSTICO PVC.	UN	10.0000	RS 6,55	65,50	
98	45960	SHAMPOO NEUTRO FÓRMULA SUAVE, FRAGRÂNCIA MEL E ERVA CIDRÊIRA, FRASCO COM 350ML PARA CABELOS NORMAIS A OLEOSOS.	UN	10.0000	RS 7,25	72,50	darling
114	25847	SABONETEIRA INFANTIL DE POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM TAMPA, COR A DEFINIR.	UN	1.800.0000	RS 1,73	3.114,00	plasmont
137	6646	SAPATILHA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, BRANCA, 30 GRS., A BASE DE FIBRA DE RAYON DE POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA, EMBALADA EM PACOTE/CAIXA COM 50 PARES, MEDIDAS: 36CMX17CM, DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS E COM REGISTRO NO M.S./ANVISA	CX.	120.0000	RS 13,99	1.678,80	talge
141	44965	TOUCA CAPILAR PRETA DE REDINHA, MATERIAL LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, PARA SER UTILIZADA EM SALA DE AULA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	260.0000	RS 38,90	10.114,00	vabene
142	45082	BANHEIRA PLÁSTICA, COM SAÍDA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, NA COR AZUL CLARO.	UN	70.0000	RS 27,48	1.923,60	New baby
154	45075	BACIA DE PLÁSTICO VIRGEM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 LITROS - CARACTERÍSTICAS: DIAM 13CM X ALT 13,6CM, TOLERÂNCIA: +/- 10%, FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAL DE PLÁSTICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: 6 MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. COR: BRANCA	UN	30.0000	RS 13,85	415,50	giplas

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
155	45076	BACIA DE PLÁSTICO VIRGEM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS. CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 150MM - DIÂMETRO: 450MM, ESPESURA: 1,2. TOLERÂNCIA: +/- 10%. TAMANHO: MÉDIO. FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAL DE PLÁSTICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: 6 MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. COR: BRANCA.	UN	30.0000	RS 11,90	357,00	giplas
156	45077	BACIA DE PLÁSTICO VIRGEM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 17 LITROS. CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 150MM - DIÂMETRO: 380MM, ESPESURA: 1,2. TOLERÂNCIA: +/- 10%. TAMANHO: MÉDIO. FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAL DE PLÁSTICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: 6 MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. COR: BRANCA.	UN	30.0000	RS 30,80	924,00	giplas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 103/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 12.793,33 (doze mil, setecentos e noventa e três reais e trinta e três centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
32	45821	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	97.0000	RS 131,89	12.793,33	bralimpia

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 104/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 146.696,31 (cento e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta e um centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: NEW COMPANY LICITACOES EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
2	47346	ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO COM 5 LITROS, COM CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJANTE E BACTERICIDA, SEM PERFUME, INCOLOR, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5%, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	1.377.0000	RS 4,99	6.871,23	limpinha
8	5592	BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 8 LITROS	UN	240.0000	RS 2,15	516,00	arqplast





Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
10	23731	BORRACHA DUPLA AVULSA PARA RODO DE ALUMÍNIO COM 30CM.	UN	276.0000	RS 1,79	494,04	Rodos 2000
11	23732	BORRACHA DUPLA AVULSA PARA RODO DE ALUMÍNIO COM 60CM.	UN	289.0000	RS 2,39	690,71	Rodos 2000
12	13487	BOTA DE BORRACHA, COR BRANCA, CANO LONGO - NUMERAÇÃO DO 36 AO 42	PAR	204.0000	RS 27,55	5.620,20	bracol
14	45805	CESTO PARA LIXO, EM MATERIAL DE PLÁSTICO, TELADO, CAPACIDADE 10 LITROS	UN	222.0000	RS 1,79	397,38	argplast
15	5600	CESTO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS	UN	142.0000	RS 6,25	887,50	
16	45806	CESTO PLÁSTICO REFORÇADO, FECHADO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UN	96.0000	RS 36,95	3.547,20	
17	45807	DESINFETANTE CONCENTRADO, USO GERAL, GALÃO COM 5 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, DILUIÇÃO MÍNIMA COM AÇÃO BACTERICIDA 1 LITRO DO PRODUTO PARA 20 LITROS DE ÁGUA, PARA LIMPEZA EM GERAL 1 LITRO DO PRODUTO PARA 30 LITROS DE ÁGUA, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS MENOS A DE EUCALÍPTO, REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	970.0000	RS 6,79	6.586,30	primissias
23	11492	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE, COM MÍNIMO DE 30 CM	UN	463.0000	RS 3,89	1.801,07	desafo
25	45815	ESPONJA DE LAVAR LOUCA, DUPLA FACE, MEDINDO 110MMX75MMX20MM, MULTUOSO PARA LIMPEZA PESADA, PACOTE COM 03 UNIDADES, COM AÇÃO ANTIBACTÉRIAS QUE COMBATE O DESENVOLVIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS NA ESPONJA, LADO VERDE, FIBRA ABRASIVA, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO, ESPUMA MACIA, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, ÓTIMA QUALIDADE.	PCT	3.016.0000	RS 1,15	3.468,40	ober
29	5656	LIMPADOR INSTANTÂNEO, CAIXA C/ 24 UNIDADES DE 500ML, MULTUOSO, PARA APLICAÇÃO SEM ENXAGUE, BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SIQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM, ÓTIMA QUALIDADE	CX.	900.0000	RS 31,79	28.611,00	
35	45825	LUSTRA MÓVEIS, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, EMULSÃO AQUECIDA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, AROMAS DIVERSOS, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA/MS	UN	229.0000	RS 3,29	753,41	
36	5623	LUVA EM LÁTEX, DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, USO DOMÉSTICO, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, CANO LONGO, DISPENSA USO DE TALCO, ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA, NATURAL, DE ALTA QUALIDADE, TAMANHOS P, M, E, G, EMBALADAS AOS PARES, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM REGISTRO CA.	UN	3.760.0000	RS 2,15	8.084,00	volk
45	5633	PEDRA SANITÁRIA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA COM NO MÍNIMO 25G, 1 GANCHO E 1 REDE PLÁSTICA PARA ACOMODADAÇÃO DA PEDRA. COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE	UN	1.100.0000	RS 0,72	792,00	Sany mix
46	16021	PRENDEDOR DE ROUPAS, DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	1.336.0000	RS 0,69	921,84	re luz
50	5655	VASSOURA, CERDAS EM NYLON, BASE RETÂNGULAR EM MADEIRA, LARGURA 250 MM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1100 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.	UN	1.109.0000	RS 3,55	3.936,95	pop
52	5637	RODO DE PISO, COM BASE ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO E CABO EM ALUMÍNIO, COM POSSIBILIDADE DE TROCA DE BORRACHA, MEDINDO 60 CM, COM REBITES EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO	UN	260.0000	RS 16,90	4.394,00	Rodos 2000
56	5641	SABÃO EM PÓ (LAVA-ROUPAS), EMBALADO EM CAIXAS DE 01 QUILO, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NO RÓTULO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SIENERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, ÓTIMA QUALIDADE	UN	6.560.0000	RS 2,89	18.958,40	brise

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
57	45845	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO GLICERINADO, DERMOSTOAVE, PARA HIGIENIZAÇÃO DE RECIEM-NATOS, GALÃO DE 5 LITS. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BASE PEROLIZANTE, ALCANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, GLICERINA B-DISTILADA, ÁCIDO CÍTRICO, ESSÊNCIA, CONSERVANTE E ÁGUA DEIONIZADA.	UN	535.0000	RS 18,89	10.106,15	
58	5642	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, FRAGRANCIA ERVA DOCE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, PARA USO EM SABONETEIRA, PARA LAVAGEM DE MÃOS, ORIGINAL DE FÁBRICA, EMBALAGEM LACRADA, COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE E FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE USO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADO NO RÓTULO DA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, GLICERINA, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA	UN	1.019.0000	RS 10,90	11.107,10	forline
95	23970	DESODORANTE ROLL-ON 50ML FEMININO, ANTITRANSPIRANTE EFICÁCIA E PERFUME HIPOALERGÊNICO.	UN	30.0000	RS 3,79	113,70	fixed
96	23971	DESODORANTE ROLL-ON 50ML MASCULINO, ANTITRANSPIRANTE EFICÁCIA E PERFUME HIPOALERGÊNICO	UN	30.0000	RS 3,79	113,70	fixed
97	6622	BASTONETE, CAIXA COM C/ 75 UNIDADES, ANTIGERME, COM ALGODÃO 100% PURO, HASTES FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS	UN	1.310.0000	RS 1,09	1.427,90	Coton baby
100	18032	CREME DENTAL, EMBALAGEM COM 90 G, COMPOSIÇÃO: 1500 PPM DE FLUOR, CARBONATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SORBITOL, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, AROMA, CARBOXIMETILCELULOSE, GOMA XANTANA, SACARINA SÓDICA, SILICATO DE SÓDIO, TRICLÓSAN, METILPARABENO, PROPILPARABENO, BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL CI 74160, CORANTE VERDE CI 74260. CONTÉM MONOFOSFATO DE SÓDIO	UN	30.0000	RS 1,19	35,70	freedent
104	5672	CERA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 750 ML, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, RESINA FUMÁRICA, CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PIGMENTO, PERFUME, CONSERVANTE E ÁGUA	UN	83.0000	RS 3,19	264,77	rubi
108	27902	DESINFETANTE USO GERAL, GALÃO DE 5 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA VARIADA, COMPOSIÇÃO: ATIVO, EMULSIFICANTE, PERFUME, CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METILISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), CORANTE E ÁGUA, COMPONENTES ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIEDILMETILAMÔNIO - 0,28% ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. BOA QUALIDADE	GL	762.0000	RS 6,79	5.173,98	primissias
116	25846	POTE DE LENÇO UMEDECIDO PARA USO INFANTIL COM 75 UNIDADES, NÃO CONTÉM ALCOOL, COM LOÇÃO HIDRATANTE, TAMANHO 18 CM X 11 CM.	UN	1.800.0000	RS 2,18	3.924,00	Baby bless
123	6620	ALGODÃO HIDRÓFILO, CAIXA COM 50GR, PURO, MACIO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL	CX.	400.0000	RS 2,79	1.116,00	cremer
135	6653	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, COM 03(TRÊS) CAMADAS, CAIXA COM 30 UNIDADES	CX.	350.0000	RS 6,30	2.205,00	jersey
140	6650	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, 20 GRAMAS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADO EM TNT, TECIDO NÃO TECIDO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ATÓXICO. PRODUTO DE USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS, COM REGISTRO NA ANVISA	CX.	392.0000	RS 5,79	2.269,68	jersey
143	45083	BORRIFADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO TRANSPARENT, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 500 ML, GATILHO COM ACIONAMENTO MANUAL PARA DISPERSÃO DE PRODUTOS LÍQUIDOS.	UN	260.0000	RS 4,35	1.131,00	nobre
144	45103	DESENTUPIDOR, CORPO DE BORRACHA, PARA USO EM FIA DE COZINHA, CABO DE OUTRO MATERIAL QUE NÃO SEJA MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM	UN	60.0000	RS 3,00	180,00	desafo
145	51010	Metros de mangueira para jardim reforçada – material PVC siliconado. Camada interna em PVC flexível, camada intermediária em fio de poliéster trançado, camada externa em PVC flexível, resistente a pressões de até 10 bar, reforçada, com 3mm de espessura. Cor: laranja. Ótima qualidade.	MT	400.0000	RS 1,89	756,00	maluplast
147	44961	LENÇO UMEDECIDO NEUTRO (EMBALAGEM DE REFIL) FEITO COM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, ELABORADO COM INGREDIENTES NÃO ALCOOLICOS, INDICADO PARA USO EM BEBÊS. TAMANHO MÍNIMO DO LENÇO 17X12CM. EMBALAGEM PLÁSTICA (REFIL) COM 450 UNIDADES.	EMB	600.0000	RS 7,75	4.650,00	Baby bless
148	45753	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA - FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, NA COR VERDE, MEDINDO 260 X 102MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	250.0000	RS 12,55	3.137,50	
159	45122	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, COM APARADOR EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X25 CM E CABO TAMBÉM EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO NO MÍNIMO 20 CM.	UN	50.0000	RS 1,05	52,50	argplast
164	51270	RODO DE PISO, COM BASE DE MADEIRA 60cm, COM BORRACHA DUPLA EM E.V.A	UN	50.0000	RS 5,50	275,00	apolo



Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
165	51271	RODO DE PISO, COM BASE DE MADEIRA 40cm, COM BORRACHA DUPLA EM E.V.A.	UN	40.0000	R\$ 5,00	200,00	apolo
166	51272	RODO DE PISO, COM BASE DE MADEIRA 40cm, COM ABRASIVO	UN	150.0000	R\$ 7,50	1.125,00	apolo

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 105/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 69.022,63 (sessenta e nove mil e vinte e dois reais e sessenta e três centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: S.V.BRAGA IMPORTADORA-EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
60	16347	PACOTE COM 100 UNIDADES DE SACO DE LIXO PRETO, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS.	PCT	480.0000	R\$ 8,35	4.008,00	Scooby plast
61	19523	Saco plástico resistente para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 20 litros.	PCT	537.0000	R\$ 6,45	3.463,65	Scooby plast
66	6642	saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, micra 08, com capacidade para 100 litros.	PCT	1.668.0000	R\$ 18,99	31.675,32	Scooby plast
109	16792	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, EM ROLLO, COMPOSIÇÃO DE 100% DE FIBRAS NATURAIS, COR BRANCA, DIMENSÕES 70CMX50M (LXC), REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE.	CX.	80.0000	R\$ 8,15	652,00	Snop papeis
110	15973	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas 75cmx90cm com capacidade para 100 litros.	PCT	80.0000	R\$ 44,01	3.520,80	Scooby plast
111	15971	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas de 39cmx52cm, com capacidade para 30 litros.	PCT	50.0000	R\$ 13,91	695,50	Scooby plast
112	15972	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, no tamanho 62cmx70cm, com capacidade para 50 litros.	PCT	80.0000	R\$ 17,59	1.407,20	Scooby plast
129	6630	FRALDAS DESCARTÁVEIS, TAM EGXG, PARA CRIANÇAS DE 13 A 16 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ATÉ 70 UNIDADES, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, SISTEMA DE FLOCOS PARA GEL ULTRA-ABSORVENTE, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUPER GEL, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. BOA QUALIDADE.	EMB	43.704.0000	R\$ 0,54	23.600,16	Baby pis

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 106/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 25.249,32 (vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
99	45986	CREME PARA CABELO, POTE COM 1000GR, EXTRA-CREMOSO, KIDS, COM EXTRATO DE FRUTAS, PARA CABELOS SENSÍVEIS E DELICADOS. COMPOSIÇÃO: AQUA, CETEARYL ALCOHOL, CETRIMONIUM CHLORIDE, PETROLATUM, GLUTAR.	UN	650.0000	R\$ 6,30	4.095,00	skala
121	19521	SABONETE COMUM, SUAVE, PEDRA DE 90GR, COM EXTRATOS DE ROSAS E HIDRATANTES.	UN	20.0000	R\$ 1,29	25,80	maran
130	6631	FRALDAS DESCARTÁVEIS, UNIDADE, TAM G, PARA CRIANÇAS DE 9 A 13 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ATÉ 62 UNIDADES, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, SISTEMA DE FLOCOS PARA GEL ULTRA-ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUPER GEL, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. BOA QUALIDADE	EMB	12.400.0000	R\$ 0,41	5.084,00	Bom bebe
131	6632	FRALDAS DESCARTÁVEIS, UNIDADE, TAM M, PARA CRIANÇAS DE 5 A 9 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ATÉ 72 UNIDADES, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, SISTEMA DE FLOCOS PARA GEL ULTRA-ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUPER GEL, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. BOA QUALIDADE	EMB	2.880.0000	R\$ 0,36	1.036,80	Bom bebe
132	6634	GEL BUCAL, FRASCO COM 100 GRAMAS, SEM FLÚOR, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 5 MESES A 2 ANOS, COM EXTRATO DE CAMOMILA, SABOR MAÇÃ VERDE SUAVE. COMPOSIÇÃO: SORBITOL, XANTHAN GUM, SODIUM BENZOATE, SÍLICA, SODIUM SACCHARIN, AROMÁTICA DE MAÇÃ VERDE, ANTHEMIS NOBILIS EXTRACT, CI 42090, CI 19140 E AGUA	UN	624.0000	R\$ 8,65	5.397,60	
133	6635	GEL DENTAL INFANTIL, FRASCO COM 100 GRAMAS, SEM FLÚOR, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS, SABOR TUTTI-FRUTTI. COMPOSIÇÃO: SORBITOL, XANTHAN GUM, SODIUM BENZOATE, SÍLICA, COCOAMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM SACCHARIN, SOLUM DIATAMEAE, AROMÁTICA DE TUTTI-FRUTTI, CORANTE CI 16255, AGUA	UN	624.0000	R\$ 8,33	5.197,92	
136	6639	POMADA PARA ASSADURAS, TUBO COM 45 GRAMAS. USO PEDIÁTRICO EXTERNO. COMPOSIÇÃO: CADA GRAMA CONTÉM 5000 UI DE ACETATO DE RETINOL (VIT. A), 900 UI DE COLECALCIFEROL (VIT. D), 150MG DE ÓXIDO DE ZINCO E EXCIPIENTES QSP 1 GRAMA. INDICAÇÕES: PARA PROTEGER A PELE DO BEBÊ CONTRA ASSADURAS. FORMULA COM VITAMINAS INCORPORADAS A AGENTES PENETRANTES, EMOLIENTES E HIDRATANTES, QUE FORMA UMA CAMADA PROTETORA CONTRA SUBSTÂNCIAS PRESENTES NA URINA E NAS FEZES QUE CAUSAM ASSADURAS. BOA QUALIDADE.	UN	520.0000	R\$ 5,50	2.860,00	Baby med
139	31605	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR CLÍNICO, APROVADO PELO INMETRO, 100% A PROVA D'ÁGUA, POSSUI VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, INDICADOR DE PILHA FRACA, MEMÓRIA PARA A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA, FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO APÓS 10 MINUTOS E SEM USO E, INDICADOR SONORO COM TIPOS DIFERENCIADOS DE ALERTA PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL, ACOMPANHA CAPA DE ACRÍLICO PARA PROTEÇÃO. UNIDADE.	UN	78.0000	R\$ 19,90	1.552,20	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 107/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 67.110,92 (sessenta e sete mil, cento e dez reais e noventa e dois centavos)

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: ROBERTO MISTURA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
33	11493	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	139.0000	R\$ 77,98	10.839,22	ijeplast



Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
41	19516	PANO DE CHÃO, TIPO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCKE, DIMENSÕES APROXIMADAS 100X50CM, PADRÃO TOALHA DE BANHO, ALTA ABSORÇÃO, (LIMPA, LAVA E ENXUGA).	UN	2.737,0000	RS 3,20	8.758,40	fischer
68	6485	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE	UN	707,0000	RS 2,45	1.732,15	perfect
70	45858	TOALHA DE MÃO, ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS 290 X 500 MM.	UN	337,0000	RS 2,89	973,93	fixer
72	45973	TAPETE TIPO CAPACHO, MEDIDAS APROXIMADAS 100 CM X 60 CM, COR A ESCOLHER	UN	186,0000	RS 62,40	11.606,40	
106	5629	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, SACO ALVEJADO, DUPLO, FECHADO NAS LATERAIS E ABERTO NA BOCA, TAMANHO MÍNIMO 45X75CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.	UN	2.178,0000	RS 2,19	4.769,82	fixer
115	8379	UNIDADE SABONETE INFANTIL GLICERINADO, COM 90G.	UN	1.800,0000	RS 1,04	1.872,00	123baby
117	45613	BANHEIRA INFANTIL DE MATERIAL RESISTENTE. CAPACIDADE PARA 36 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 78X54X28CM. CORES A DEFINIR.	UN	200,0000	RS 43,48	8.696,00	cajovil
118	45614	KIT PENTE E ESCOVA. PENTE COM BOLINAS INTERCALADAS, EVITANDO O ATRITO PONTIAGUDO. ESCOVA COM CERDAS MACIAS DE NYLON. COMPOSIÇÃO: ESCOVA- 82% POLIPROPILENO, 17% NYLON, 1% METAL E PIGMENTOS ATÓXICOS. PENTE- 99% POLIPROPILENO, 1% METAL E PIGMENTOS ATÓXICOS.	UN	1.800,0000	RS 6,67	12.006,00	marcoboni
127	6651	ESCOVA PARA MAMADEIRA E BICO, COM CABO LONGO. COMPOSIÇÃO: CORPO DA ESCOVA DE POLIPROPILENO E CERDAS DA ESCOVA DE NYLON	UN	320,0000	RS 6,60	2.112,00	rio
153	22062	LIXEIRA COM ACIONAMENTO DE PEDAL, CAPACIDADE 50 LITROS, PLÁSTICA, NA COR BRANCA, COM BASE DE METAL, PEDAL REFORÇADO E ANATÔMICO, MATERIAL GALVANIZADO, ACABAMENTOS ANTI CORROSIVOS E SOLDAS REFORÇADAS.	UN	50,0000	RS 74,90	3.745,00	tritec

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 108/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 25/05/2020. Valor Homologado: R\$ 36.680,00 (trinta e seis mil, seiscentos e oitenta reais) Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral

Empresa: GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
102	48182	Protetor solar, FPS 50, proteção UVA+UVB, textura leve, de rápida absorção, hipolálgico, não-comedogênico, resistente à água e suor, com vitamina E prevenindo o envelhecimento precoce da pele, indicado para corpo e rosto, dermatologicamente testado. Embalagem com no mínimo 200 gramas.	UN	2.620,0000	RS 14,00	36.680,00	Alg sun

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 109/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 10/2020, homologado em 29/05/2020. Valor Homologado: R\$ 71.760,00 (setenta e um mil, setecentos e sessenta reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem e duplicagem de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria

Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: BRASIL RECAPAGEM COMERCIO DE PNEUS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	17584	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 1.400X24.	UN	24,0000	RS 1.270,00	30.480,00	BR RUBBER
4	15278	SERVIÇO DE DUPLAGEM EM PNEUS DE MEDIDA 1.400X24.	UN	24,0000	RS 580,00	13.920,00	BR RUBBER
6	11292	SERVIÇO DE DUPLAGEM EM PNEUS DE MEDIDA 17.5X25.	UN	16,0000	RS 840,00	13.440,00	BR RUBBER
7	5390	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 18.4X30	UN	2,0000	RS 1.080,00	2.160,00	BR RUBBER
12	44847	SERVIÇO DE DUPLAGEM EM PNEUS DE MEDIDA 20.5-25	UN	12,0000	RS 980,00	11.760,00	BR RUBBER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 110/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 10/2020, homologado em 29/05/2020. Valor Homologado: R\$ 71.516,00 (setenta e um mil, quinhentos e dezesseis reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem e duplicagem de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	17573	SERVIÇO DE RESSOLAGEM FRIA EM PNEUS DE MEDIDA 1.000X20.	UN	80,0000	RS 388,00	31.040,00
2	5384	SERVIÇO DE RESSOLAGEM FRIA EM PNEUS DE MEDIDA 900X20	UN	12,0000	RS 253,00	3.036,00
5	5388	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 17.5X25.	UN	16,0000	RS 1.447,00	23.152,00
8	17582	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 19.5X24.	UN	2,0000	RS 1.349,00	2.698,00
9	17583	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS 12.5X0X18.	UN	4,0000	RS 389,00	1.556,00
10	24444	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 750X18.	UN	2,0000	RS 219,00	438,00
11	44846	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 20.5-25	UN	4,0000	RS 2.399,00	9.596,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Maio 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 111/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 47/2020, homologado em 01/06/2020. Valor Homologado: R\$ 407.600,00 (quatrocentos e sete mil e seiscentos reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários.

Empresa: JOCINEI VIERO - TERRAPLENAGEM.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	38052	Locação de um rolo compactador vibratório de solo com potência mínima de 83HO, peso operacional mínimo de 7.790kg com no máximo 6 anos de uso.	H	1,000,0000	149,95	149.950,00
5	45297	Locação de pí carregadeira, potência mínima de 143HP, caçamba mínima de 1,9m³, peso operacional mínimo de 12.000kg.	H	500,0000	159,90	79.950,00
6	38058	Locação de um caminhão prancha com no máximo 20 anos de uso, com capacidade mínima de carga de 23.200kg. Obs: o caminhão deverá ter licença do DER para circulação.	H	1,000,0000	177,70	177.700,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Junho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 112/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este



Município mediante Pregão Eletrônico nº 47/2020, homologado em 01/06/2020. Valor Homologado: R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários. Empresa: A. A. OCHI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses  
Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	51016	Locação de serviços com mini carregadeira, concha com capacidade padrão de 0,36m³, capacidade de carga operacional de 720kg.	H	1.000,0000	RS 115,00	115.000,00
4	45296	Locação de retro escavadeira, com no máximo de 5 anos de uso, com uma potência mínima de 93HP, peso operacional mínimo de 7.500kg, capacidade da caçamba dianteira mínima de 0,96m³.	H	500,0000	RS 140,00	70.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Junho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 113/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 47/2020, homologado em 01/06/2020. Valor Homologado: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários. Empresa: OCHI & VITÓRIO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses  
Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	38053	Locação de um caminhão basculante com capacidade mínima de 10m³, com no máximo 20 anos de uso.	H	500,0000	110,00	55.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Junho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 114/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 47/2020, homologado em 01/06/2020. Valor Homologado: R\$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários. Empresa: PEDREIRA INGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses  
Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
8	38060	Locação de um caminhão basculante com uma potência mínima de 420cv, com capacidade de carga mínima de 29 toneladas e com caçamba com volume mínimo de 16m³ de capacidade de carga.	H	500,0000	RS 185,00	92.500,00
10	51017	Locação de motoniveladora com potência mínima de 190HP e peso operacional mínimo de 14.724kg.	H	500,0000	RS 241,00	120.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Junho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 115/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 47/2020, homologado em 01/06/2020. Valor Homologado: R\$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários. Empresa: SARANDI TRATORES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses  
Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
7	12328	Locação de um trator esteira com uma potência mínima de 167cv, um peso operacional mínimo de 17.500kg.	H	500,0000	RS 267,50	133.750,00
9	22550	Locação de escavadeira hidráulica com no máximo 5 anos de uso, com potência mínima de 138HP, equipada com caçamba com uma capacidade mínima de 1,40 m³.	H	500,0000	RS 262,50	131.250,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Junho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 116/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 46/2020, homologado em 02/06/2020. Valor Homologado: R\$ 122.140,00 (cento e vinte e dois mil, cento e quarenta reais).

Objeto: Contratação de empresa para serviço de aeração e descompactação de solo para campos de futebol e futebol suíço.

Empresa: GRASSTECNO GRAMADOS, PAISAGISMO E SERVIÇOS LTDA. Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	27857	SERVIÇO DE AERAÇÃO, DESCOMPACTAÇÃO E NIVELAMENTO DO SOLO, COM EQUIPAMENTO MECÂNICO, ADUBAÇÃO E COMBATE AS PRAGAS, PARA A REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL.	M²	62.000,0000	1,97	122.140,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Junho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 117/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 50/2020, homologado em 02/06/2020. Valor Homologado: R\$ 19.550,00 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais). Objeto: Destinação final de resíduos provenientes de exumação no cemitério municipal para que sejam encaminhadas em conformidade com a resolução CONAMA 335-2003 e NBR 10004-2004.

Empresa: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses  
Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	22504	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS NÃO HUMANOS PROVENIENTES DE EXUMAÇÃO (EM KG)	KG	1.700,0000	11,50	19.550,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Junho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 118/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 41/2020, homologado em 02/06/2020. Valor Homologado: R\$ 305.504,00 (trezentos e cinco mil, quinhentos e quatro reais).

Objeto: Serviços de troca de conjuntos de luminárias e aquisição de materiais elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

Empresa: G5 SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses  
Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	50987	Lâmpada vapor de sódio 150w/220v tubular com selo Procel, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000K, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso 17.800 lm, eficiência luminosa 119 lm/w, corrente da lâmpada 1,8A, tensão do arco 100V, tensão de pulso 2,8 a 4,5kV. Etiqueta da data de fabricação na lâmpada. Apresentar Procel	UN	1.500,0000	RS 25,85	38.775,00	ALUDAX
2	50988	Lâmpada vapor de sódio 250w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000K, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso 35.000 lm, eficiência luminosa 140 lm/w, corrente da lâmpada 3A, tensão do arco 100V, tensão de pulso 2,8 a 4,5kV. Etiqueta da data de fabricação na lâmpada. Apresentar Procel	UN	1.000,0000	RS 38,95	38.950,00	ALUDAX
3	50989	Reator externo baixa perda para acionamento de lâmpada de sódio de alta pressão de 150 watts, 220 v, fator de potência mínimo de 0,95, alça e caixa galvanizado a fogo com anti corrosivo interno/externo selado com placa de identificação em alumínio rebitada, perda individual máxima de 18 watts, condutor de emalamento a cobre, película adesiva reflexiva de fundo branco e letras na cor vermelha resistente a intemperie e temperatura sem perder coloração e aderência, indicação do tipo e potência da lâmpada aplicada, com base para rele intercambiável, cabos condutores de ligação do reator devem ser de cobre com seção de 2,5 mm, isolamento p/06/1 kv em xlp ou epr, para as ligações a rede e a lâmpada, sendo comprimento mínimo de 1,20 metros (conexão reator a rede) e 0,50 metros (conexão reator a lâmpada)	UN	850,0000	RS 64,00	54.400,00	ALMIRANTE





Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
4	50990	Reator externo baixa perda para acionamento de lâmpada de sódio de alta pressão de 250 watts, 220 v, fator de potência mínimo de 0,95, alça e caixa galvanizada a fogo com anti corrosivo interno/externo selado com placa de identificação em alumínio rebitada, perda individual máxima de 24 watts, condutor de enrolamento a cobre, película adesiva refletiva de fundo branco e letras na cor vermelha resistente a intempérie e temperatura sem perder coloração e aderência, indicação do tipo e potência da lâmpada aplicada, com base para rele intercambiável, cabos condutores de ligação do reator devem ser de cobre com seção de 2,5 mm, isolamento p06/1 kv em xlp ou eqv, para as ligações a rede e a lâmpada, sendo comprimento mínimo de 1,20 metros (conexão reator a rede) e 0,50 metros (conexão reator a lâmpada).	UN	700.0000	RS 78,26	54.782,00	ALMIRANTE
5	50991	Reator interno 250w, para acionamento de lâmpada vapor de sódio, com perda máxima de 24watts, tensão 220v com conectores de emenda nas pontas, núcleo com enrolamento em cobre sem base para rele, alta resistência, garantia de no mínimo 3 anos padrão Copel. Selo Procel.	UN	800.0000	RS 66,00	52.800,00	ALMIRANTE
6	50992	Reator interno 150w, para acionamento de lâmpada vapor de sódio, com perda máxima de 18 w watts, tensão 220v com conectores de emenda nas pontas, núcleo com enrolamento em cobre sem base para rele, alta resistência, garantia de no mínimo 3 anos padrão Copel. Selo Procel.	UN	200.0000	RS 52,00	10.400,00	ALMIRANTE
9	50993	Rele Potência de 1000W ou 1800VA. Grau de proteção: IP-67. Sistema Fail Off (lâmpada apagada em caso de falha). Contato NF em operação. Tipo de sensor: fototransistor (silício). Tempo de retardo: 3 a 5s. Limites de funcionamento: -5°C a +50°C. Protegido com varistor. Tampa em policarbonato estabilizado U.V., contatos de encaixe deverão ser de latão estanhado e rigidamente fixados ao suporte, número de operações: >= 40.000 ciclos, (cada ciclo, equivale a dia de funcionamento).	UN	1.300.0000	RS 12,29	15.977,00	LUREFOX
10	48053	Luminária pública lm-03, e-40 difusor sem alojamento com policarbonato.	UN	80.0000	RS 81,80	6.544,00	ALMIRANTE
11	50994	Braço BR-03 com 3,00 metros, com espessura mínima da chapa 2,60 mm, com sapata.	UN	50.0000	RS 107,00	5.350,00	ALMIRANTE
14	50996	Lâmpada vapor de sódio 400w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000K, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso 57.000 lm, eficiência luminosa 140 lm/w, corrente da lâmpada 3A, tensão do arco 100V, tensão de pulso 2,8 a 4,5kv. Etiqueta da data de fabricação na lâmpada. Apresentar Procel	UN	150.0000	RS 47,95	7.192,50	PCSAN
15	50997	Lâmpada vapor de sódio 100w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000K, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso 10.900 lm, eficiência luminosa 100 lm/w, corrente da lâmpada 3A, tensão do arco 100V, tensão de pulso 2,8 a 4,5kv. Etiqueta da data de fabricação na lâmpada. Apresentar Procel	UN	100.0000	RS 26,94	2.694,00	ALUDAX
17	50999	Cabo de cobre Flex PP 2x2,5mm <sup>2</sup> , com 100 metros, certificado Immetro.	UN	8.0000	RS 372,50	2.980,00	FLEXSUL
18	51000	Soquete de porcelana para lâmpada e-27 250 v	UN	200.0000	RS 4,95	990,00	ALMIRANTE
19	51001	Soquete de porcelana para lâmpada e-40 250 v	UN	400.0000	RS 5,95	2.380,00	ALMIRANTE
22	51004	Base pra rele com suporte metálico 10A 220v	UN	400.0000	RS 6,95	2.780,00	ALMIRANTE
23	51005	Parafuso rosca dupla 16x300 mm com porca de Aço gavil. e arnelua quadrada	UN	360.0000	RS 9,95	3.582,00	ROMAGNOLE
24	51006	Parafuso rosca dupla 16x350 mm com porca de Aço gavil. e arnelua quadrada	UN	450.0000	RS 10,95	4.927,50	ROMAGNOLE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Junho 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 119/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 41/2020, homologado em 02/06/2020. Objeto: Serviços de troca de conjuntos de luminárias e aquisição de materiais elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

Empresa: A. R. BAHIA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
27	51009	Substituição de Luminária tipo LM-01 para luminárias rebaixasadas tipo canção.	SVÇ	100.0000	58,00	5.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Junho 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 120/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 41/2020, homologado em 02/06/2020. Objeto: Serviços de troca de conjuntos de luminárias e aquisição de materiais elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

Empresa: CRISTIANO JOSE DE OLIVEIRA.

Valor Homologado: R\$ 8.796,00 (oito mil, setecentos e noventa e seis reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
26	51008	Substituição de Luminária tipo LM-03 para luminárias rebaixasadas tipo canção	SVÇ	120.0000	73,30	8.796,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Junho 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 121/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2020, homologado em 03/06/2020. Objeto: Aquisição de Placas em aço inox, pvc e estrutura em metalon com revestimento em lona para cerimônias de inauguração e homenagens prestadas pelo Município.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 40.944,00 (quarenta mil, novecentos e quarenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	38396	PLACA EM AÇO INOX GRAVADO TAM 30X50 CM. COM DUAS LOGOMARCA COLORIDAS PINTURA EM LACA, BASE DE GRANITO, INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA	UN	20.0000	RS 299,00	5.980,00	Ciaplacas
2	38397	PLACA EM AÇO INOX GRAVADO TAM 50X60CM. COM DUAS LOGOMARCAS COLORIDAS, PINTURA EM LACA, BASE DE GRANITO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA.	UN	30.0000	RS 650,00	19.500,00	
3	50837	placa em aço inox gravado tam 17,5 x13,5 cm, com gravação logomarcas coloridas, estojos em veludo colorido com aba interna móvel, acabamento em fita de cetim colorida.	UN	60.0000	RS 100,00	6.000,00	
4	50838	placa em aço inox gravado tam 12 x16,5 cm, com gravação logomarcas coloridas, estojos em veludo colorido com aba interna móvel, acabamento em fita de cetim colorida.	UN	60.0000	RS 99,90	5.994,00	
6	50839	placa em pvc 3mm, plotada em adesivo premium com impressão digital e recorte 30X40 cm, instalação com dupla face ou parafusos no local indicado pela secretaria	UN	100.0000	RS 11,90	1.190,00	
7	50840	Placa interna e externa, estrutura em metalon com revestimento em lona 440g, impressão digital, plotada em adesivo vinil alto brilho - texto em adesivo de recorte alta durabilidade - Logomarca em ades	UN	40.0000	RS 57,00	2.280,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Junho 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 122/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2020, homologado em 03/06/2020. Objeto: Aquisição de Placas em aço inox, pvc e estrutura em metalon com revestimento em lona para cerimônias de inauguração e homenagens prestadas pelo Município.

Empresa: JKAMALLE COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
5	38399	PLACA EM PVC 3MM, PLOTADA EM ADESIVO PREMIUM COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE 25X30CM, INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA.	UN	160.0000	5,00	800,00	Arclad

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Junho 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito





**MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA Nº. 123/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 56/2020, homologado em 03/06/2020. Objeto: Aquisição de vidros temperado, cancelado, mini boreal, liso e fosco para diversas Secretarias.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 138.325,00 (cento e trinta e oito mil, trezentos e vinte e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	40748	VIDRO 8 MM. TEMPERADO TRANSPARENTE, PARA JANELAS DE CORRER E ABRIR E PORTAS, COM PERFIL EM ALUMÍNIO, VÁRIOS TAMANHOS, INSTALADO COM TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS.	M²	255.0000	239,90	61.174,50	Temperline
2	40749	VIDRO 10 MM. TEMPERADO TRANSPARENTE, PARA JANELAS DE CORRER E ABRIR E PORTAS, COM PERFIL EM ALUMÍNIO, VÁRIOS TAMANHOS, INSTALADO COM TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS.	M²	245.0000	314,90	77.150,50	Temperline

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Junho 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA Nº. 124/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 55/2020, homologado em 03/06/2020. Objeto: Aquisição de picolés e sorvetes para as Secretarias Municipais de Assistência Social, Educação, e Saúde.

Empresa: CAROL COMERCIAL - EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 18.630,00 (dezoito mil, seiscentos e trinta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	26038	PICOLÉ DE FRUTAS (VÁRIOS SABORES) SOLIDIFICADO VENDIDO USUALMENTE NA FORMA RETANGULAR OU CILÍNDRICA, QUE PODE SER CONSUMIDO SEGURANDO-SE UM PALITO. COMPOSTO POR: ÁGUA, AÇÚCAR, CORANTE NATURAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E AROMATIZANTE. INCLUSO ARMAZENAMENTO. ENTREGA NO LOCAL SEM CUSTO ADICIONAL.	UN	23.000.0000	0,81	18.630,00	Beije Flor

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Junho 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA Nº. 125/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 111/2019, homologado em 03/06/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Valor Homologado: R\$ 21.210,00 (vinte e um mil e duzentos e dez reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 20/08/2020

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
23	30785	AZITROMICINA 200MG/5ML (600MG/15ML), PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL. FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 15ML APÓS RECONSTITUIÇÃO, ACOMPANHADO DE DILUENTE E SERINGA DOSADORA.	FRC	3.500.0000	RS 6,06	21.210,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Junho 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA Nº. 126/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 30/2020, homologado em 03/06/2020. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde administradas pela Secretaria de Saúde

Empresa: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos Ltda

Valor Homologado: R\$ 11.375,00 (onze mil e trezentos e setenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 14/05/2021

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
87	40946	Lanceta automática para glicemia, acionamento por contato, espessura ultra fina para punção indolor, penetração consistente, esterilizada por radiação. Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX.	650.0000	RS 17,50	<b>11.375,00</b>

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Junho 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 518/2020 TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020**

OBJETO: Contratação de empresa para comercialização e instalação completa de campo de grama sintética incluindo contrapiso, iluminação, alambrado e rede de cobertura, para instalação de novo campo esportivo no Município de Cianorte.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa GTC CONSTRUTURA DE OBRAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. São Pedro, 46, Centro, CEP 83560000, na cidade de ITAPERUÇU, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.283.246/0001-10, telefone 41-3149-4016, Email: gtcconstrutora@hotmail.com, neste ato representada pelo seu Procurador, o Sr. Eduardo de Sá Ribas Slompo, portador da Cédula de Identidade 9.134.552-8/SSP/PR e do CPF 079.598.649-18, residente e domiciliado em ITAPERUÇU-PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL**

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 57, § II, da Lei 8.666/93.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO**

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
518/2020	09/11/2020	31/12/2020	31/12/2020	R\$ 162.000,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	Prazo	31/03/2021	31/03/2021		

**CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES**

O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e vigência até 30/06/2021.

**CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICACAO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 26 de fevereiro de 2021.

**Município de Cianorte**  
**Marco Antonio Franzato**  
CONTRATANTE

**GTC CONSTRUTURA DE OBRAS EIRELI**  
**Eduardo de Sá Ribas Slompo**  
CONTRATADA



## Div. de Recursos Humanos

### PORTARIA Nº 352/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

De acordo com o Artigo 40 da Lei Municipal 4.163/2013, do Decreto nº 207/2017 de 20/12/2017 e tendo em vista o contido no Memorando nº 083/2021 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de 05/03/2021,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - **DESIGNAR**, a servidora pública municipal, **JULIANA PIOVESAN VIEIRA**, para desempenhar a função gratificada de **COORDENADORIA EDUCACIONAL E PEDAGÓGICA DE 1º, 2º E 3º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DE NOVE ANOS E DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - 20 HORAS**, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, percebendo gratificação correspondente ao símbolo GPE-22, da Lei Complementar nº 06/2017 de 21/03/2017, a partir de **01 de Março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Março de 2021.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**

**PREFEITO**

## Secretaria de Assistência Social

### EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2021/PMC/CIA-NORTE / RECANTO DOS VELHINHOS DE CIANORTE

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: RECANTO DOS VELHINHOS DE CIANORTE**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 77.239.069/0001-05. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 06 – Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade “Abrigo” para idosos do sexo feminino. **VALOR:** 85.063,92 (oitenta e cinco mil, sessenta e três reais e noventa e dois centavos), em 06 (seis) parcelas mensais. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.002.08.244.0019.2100.3.1.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: NELSON CASOTTI**, brasileiro, viúvo, do comércio, portador da Cédula de Identidade RG nº 358.729-0, inscrito no CPF/MF sob o nº 004.608.009-06.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**

**PREFEITO**

### EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2021/PMC/CIA-NORTE / ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CIANORTE

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CIANORTE**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 75.781.252/0001-02. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 04 – Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência e suas Famílias. **VALOR:** O Município repassará à Entidade recursos financeiro, no montante de R\$ 59.850,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.002.08.244.0019.2100.3.1.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: LOURIVAL CELESTE BORGES**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.123.570-7, inscrito no CPF/MF: 363.508.269-49.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**

**PREFEITO**

### EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2021/PMC/CIA-NORTE / ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE TERRA BOA

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE TERRA BOA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 75.793.646/0001-72. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 07 – Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade “Abrigo” para idosos do sexo masculino. **VALOR:** R\$ 50.037,60 (cinquenta mil e trinta e sete reais e sessenta centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.002.08.244.0019.2100.3.1.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: EUGENIO RAFAEL NETO**, brasileiro, divorciado, comerciante varejista, portador da Cédula de Identidade RG nº 718.450, inscrito no CPF/MF: 140.240.399-20.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**

**PREFEITO**

### EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2021/PMC/CIA-NORTE / ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL E PROMOCIONAL RAINHA DA PAZ

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL E PROMOCIONAL RAINHA DA PAZ**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 80.909.781/0001-70. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 01 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 0 a 17 anos, com abrangência no Território CRAS I – Distrito de Vidigal e CRAS II – Bairro Zona 01. **VALOR:** R\$ 631.656,00 (seiscentos e trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.002.08.244.0019.2100.3.1.50.43 e 13.002.08.244.0019.2100.3.3.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: MAURO GOMES DE MORAES**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 105.0612-3 e inscrito no CPF/MF nº 100.450.319-91.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**

**PREFEITO**

### EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 05/2021/PMC/CIA-NORTE / ASSOCIAÇÃO CASA ESTER

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO CASA ESTER**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 16.875.811/0001-76. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de Serviço de acolhimento às pessoas com problemas associados ao uso nocivo ou dependência de substância psicoativa, caracterizadas como Comunidades Terapêuticas, para adultos do sexo feminino. **VALOR:** R\$ 39.584,52 (trinta e nove mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.008.08.244.0019.2143.3.1.50.43 e 13.008.08.244.0019.2143.3.3.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: HÉLIO GRANZOTTO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 1.954.287 e inscrito no CPF/MF nº 413.597.399-04.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**

**PREFEITO**

### EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 06/2021/PMC/CIA-NORTE /

**SERVIÇOS DE OBRAS SOCIAIS DE CIANORTE**  
**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº



76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: SERVIÇOS DE OBRAS SOCIAIS DE CIANORTE**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 81.837.569/0001-08. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 01 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 0 a 17 anos, com abrangência no Território CRAS I – Bairro Zona 07. **VALOR:** O Município repassará à Entidade recursos financeiro, no montante de R\$ 157.914,00 (cento e cinquenta e sete mil e novecentos e quatorze reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.002.08.244.0019.2100.3.1.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: HILDA ALBUNIO DA SILVA**, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG nº 3.097.543-0, inscrita no CPF/MF sob o nº 331.326.669-04.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

**EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 07/2021/PMC/CIANORTE /**

**ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IVAIPORÁ**

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IVAIPORÁ**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 78.276.847/0001-90. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 08 – Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade “Casa-Lar” para pessoas com deficiência. **VALOR:** O Município repassará à Entidade recursos financeiro, no montante de R\$ 13.497,12 (treze mil e quatrocentos e noventa e sete reais e doze centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.002.8.244.19.2.100.3.1.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: ANGELA CRISTINA DE SOUZA GUIMARÃES ROSA**, brasileira, casada, do Lar, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.530.180, inscrito no CPF/MF sob o nº 016.407.529-19.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

**EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 08/2021/PMC/CIANORTE /**

**ASSOCIAÇÃO CASA BETEL DE CIANORTE**

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO CASA BETEL DE CIANORTE**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 02.252.874/0001-61. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 01 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 0 a 17 anos, com abrangência no Território CRAS II – Santa Mônica. **VALOR:** O Município repassará à Entidade recursos financeiro, no montante de R\$ 31.582,80 (trinta e um mil e quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.002.08.244.0019.2100.3.1.50.43 e 13.002.08.244.0019.2100.3.3.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: CARLOS CESAR VIEIRA DE LIMA**, brasileiro, casado, pintor, portador da cédula de identidade RG nº 319487387, inscrito no CPF/MF sob o nº 443.523.799-72.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

**EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2021/PMC/CIANORTE /**

**ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER**

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o

nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 10.340.470/0002-39. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 09 – Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade “Casa de Passagem” para adultos e famílias. **VALOR:** O Município repassará à Entidade recursos financeiro, no montante de R\$ 154.485,36 (cento e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.002.08.244.19.2100.3.1.50.43 e 13.002.08.244.0019.2100.3.3.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: ALDO ELIAS MENDES**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.659.611-5 SSP PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 030.961.709-08.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

**EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 010/2021/PMC/CIANORTE /**  
**PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE DE CIANORTE**

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE DE CIANORTE**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 01.766.457/0001-74. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 11 – Programa de Proteção Social Básica que complementa e qualifique o Serviço de Defesa e Garantia de Direitos para famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade social. **VALOR:** O Município repassará à Entidade recursos financeiro, no montante de R\$ 157.410,00 (cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos e dez reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.002.08.244.0019.2100.3.1.50.43 e 13.002.08.244.0019.2100.3.3.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: ANDRESSA DA SILVA BELO SAFIRA**, brasileira, casada, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.460.295-7, inscrito no CPF/MF sob o nº 039.867.859-65.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

**EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 11/2021/PMC/CIANORTE /**

**SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BENEFICENTE, EDUCACIONAL E MATERNAL DE CIANORTE-SASBEMC**

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BENEFICENTE, EDUCACIONAL E MATERNAL DE CIANORTE-SASBEMC**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 95.641.031/0001-38. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 01 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 0 a 17 anos, com abrangência no Território CRAS I – Bairro Zona 04. **VALOR:** O Município repassará à Entidade recursos financeiro, no montante de R\$ 34.741,08 (trinta e quatro mil e setecentos e quarenta e um reais e oito centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.002.08.244.0019.2100.3.1.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: SÉRGIO PAULO DE OLIVEIRA**, brasileiro, casado, engenheiro de segurança do trabalho, portador da Cédula de Identidade RG nº 808.381-9, inscrito no CPF/MF sob o nº 173.706.639-49.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**





**EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 12/2021/PMC/CIA-NORTE /**

**ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER**

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 10.340.470/0001-58. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 10 – Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade “Abrigo” para pessoas do sexo masculino. **VALOR:** O Município repassará à Entidade recursos financeiro, no montante de R\$ 85.766,46 (oitenta e cinco mil e setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.008.08.244.0019.2143.3.1.50.43 e 13.008.08.244.0019.2143.3.3.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: ALDO ELIAS MENDES**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.659.611-5 SSP PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 030.961.709-08.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

**EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 13/2021/PMC/CIA-NORTE /**

**COMUNIDADE BETHÂNIA**

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: COMUNIDADE BETHÂNIA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 00.816.354/0004-51. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de Serviço de acolhimento às pessoas com problemas associados ao uso nocivo ou dependência de substância psicoativa, caracterizadas como Comunidades Terapêuticas. **VALOR:** O Município repassará à Entidade recursos financeiro, no montante de R\$ 52.779,36 (cinquenta e dois mil e setecentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.008.08.244.0019.2143.3.1.50.43 e 13.008.08.244.0019.2143.3.3.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: VICENTE DE PAULA NETO**, brasileiro, clérigo, portador da Cédula de Identidade nº 3.580.629-SSP/SC e inscrito no CPF/MF nº 729.493.506-82.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

**EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 15/2021/PMC/CIA-NORTE /**

**ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE CIANORTE-APMI**

**ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE CIANORTE-APMI**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 78.412.616/0001-67. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a consecução de SERVIÇO 02 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 0 a 59 anos, bem como da concessão de Benefício Eventual de Auxílio Natalidade. **VALOR:** O Município repassará à Entidade recursos financeiro, no montante de R\$ 318.217,76 (trezentos e dezoito mil, duzentos e dezessete reais e setenta e seis centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 1302.8.244.19.2.100.3.1.50.43 e 1302.8.244.19.2.100.3.3.50.43. **VIGÊNCIA:** 01 de março de 2021 até 31 de agosto de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: LEONARDO FERNANDES MARTINS**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 6.337.697-3 e inscrito no CPF/MF nº 024.411.769-19.

**MARCO ANTONIO FRANZATO**  
**PREFEITO**

## Secretaria de Finanças

### Div. de Fiscalização



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**SECRETARIA DE FINANÇAS**  
Divisão de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 078/2021**

**DADOS DO AUTUADO:**

**NOME/R.S:** ANTONIO TAKAHASHI  
**CPF/CNPJ:** 011.844.079-91  
**ENDEREÇO:** AV. BRASIL Nº 1671 BAIRO: CENTRO  
**CIDADE:** RONDON **ESTADO:** PARANA

**DADOS DO IMÓVEL:**

**ENDEREÇO:** RUA PRAIA DE ITAJAI Nº 164 BAIRO: RED. ATLÂNTICO II  
**Z:** 056 **Q:**0009 **D:** 0004 **CAD:** 1- 56013600

**DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:**

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2690-33/2021 na data de 11/02/2021.**

**DO PROCESSO DE EXECUÇÃO**

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

*Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.*

**DATA E ASSINATURAS:**

As 15 de 06 Horas.

Cianorte, 04 de março de 2021

**Agente Fiscal:**

Nome: Daniela Fernanda de Aguiar  
CPF: 011.844.079-91  
Matrícula: 3755-9  
Assinatura do Agente Fiscal

**TESTEMUNHA:**

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

**Autuado ou Representante legal:**

**NOME:** Emil Sona

Assinatura do Autuado

**OBSERVAÇÕES:**

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR  
Fone/Fax: (44) 3519-6200 – (44) 3519-6300 – www.cianorte.pr.gov.br

**AUTO DE INFRAÇÃO Nº 078/2021**

**PROPRIETÁRIO: ANTONIO TAKAHASHI**

**ENDEREÇO: RUA PRAIA DE ITAJAI Nº 164 BAIRO: RES. ATLÂNTICO II**

**Z: 056 Q:0009 D: 0004 CAD: 1- 56013600**







PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE SECRETARIA DE FINANÇAS Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 079/2021

DADOS DO AUTUADO: NOME/R.S: MARTA APARECIDA RAMOS DA SILVA CPF/CNPJ: 035.764.849-81 ENDEREÇO: RUA GUARARAPES Nº 580 (APTO 801) BAIRRO: ZONA 01 CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL: ENDEREÇO: RUA ELIAS VIVIANI Nº 537 BAIRRO: RES. VIVIANI Z: 070 Q:0007 D: 0009 CAD: 1- 70006100

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO: No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2690-33/2021 na data de 11/02/2021.

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor R\$ 309,97, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º de Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS: As 14:40 Horas. Cianorte, 04 de 03 de 2021. Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo. Agente Fiscal: Daniela Fernanda de Aguiar. Assinatura do Agente Fiscal. Assinatura do Autuado. TESTEMUNHA: Willians Roberto de Lima Agente Fiscal.

OBSERVAÇÕES: Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte - PR Fone/Fax: (44) 3619-6293 - (44) 3619-6300 - www.cianorte.pr.gov.br

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 079/2021 PROPRIETÁRIO: MARTA APARECIDA RAMOS DA SILVA ENDEREÇO: RUA ELIAS VIVIANI Nº 537 BAIRRO: RES. VIVIANI Z: 070 Q:0007 D: 0009 CAD: 1- 70006100



02 03 2021



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2498-8/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: ADRIANA CECILIANO CPF/CNPJ: 026.456.519-33 Endereço: AV AVENIDA ANCHIETA, 460 Bairro/Zona: JARDIM INDEPENDENCIA Cidade: SARANDI - PR CEP: 87113-270 Compl.: casa REAVISO

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: SEBASTIAO MARQUES LEAO, Nº 28 Bairro: PALMIRA MIRANDA CAVALARI Zona: 085 Quadra: 0003 Data: 0005 Cadastro: 1 - 85005200

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO: REAVISO

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 04/03/2021 EMISSÃO: 04/03/2021

Assinatura do Agente Fiscal: Cícero Antônio Cavalcante. Assinatura do Autuado: End. Insuficiente. Assinatura do Agente Fiscal.

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se, Terr. s/ residência, Não existe Nº, Recusado, End. Insuficiente, Ausente s/caixa. VISTORIA FISCAL: CAPINOU, Sim, Não.

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2759-1/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: ROSE LOURDES MARCHINI DOS SANTOS CPF/CNPJ: 458.102.739-04 Endereço: AV RIO BRANCO, 4353 Bairro/Zona: ZONA DE ARMAZEM Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-016 Compl.: R. MANOEL DA NOBREGA, 181

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: 15 DE NOVEMBRO, Nº 920 Bairro: ZONA 02 Zona: 002 Quadra: 0050 Data: 0002 Cadastro: 1 - 2066800

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 05/03/2021 EMISSÃO: 26/02/2021

Assinatura do Agente Fiscal: José Luiz Cavalcante. Assinatura do Agente Fiscal.

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se, Terr. s/ residência, Não existe Nº, Recusado, End. Insuficiente, Ausente s/caixa. VISTORIA FISCAL: CAPINOU, Sim, Não.

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2759-4/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: DIENER GONÇALVES DE SANTANA CPF/CNPJ: 054.953.219-60 Endereço: AV. EDA, 460 Bairro/Zona: ZONA 03 Compl.: LOTE - 460 Cidade: Cianorte - PR CEP: 87212-899

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: JULIA TREVISAN FABRICIO, Nº 52 Bairro: JARDIM SANTA FELICIDADE Zona: 057 Quadra: 0009 Data: 0010 Cadastro: 1 - 57016300

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 05/03/2021 EMISSÃO: 26/02/2021

Handwritten signature of José Luiz Cavalcante, Chefe de Divisão de Fiscalização

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se, Terr. s/ residência, Não existe N°, Recusado, End. Insuficiente, Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL: CAPINOU, Sim, Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2765-25/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: ROSANGELA R L BALESTRI EPP CPF/CNPJ: 09.058.239/0001-97 Endereço: R. JULIO SERRANTE, 390 Bairro/Zona: COMPLEXO INDUSTRIAL BATAGLIA Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87211-454

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: JULIO SERRANTE, Nº 379 Bairro: COMPLEXO INDUSTRIAL BATAGLIA Zona: 058 Quadra: 0006 Data: 0007 Cadastro: 1 - 58004700

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 05/03/2021 EMISSÃO: 01/03/2021

Handwritten signature of Cleo Maria Cavalcante, Agente Fiscal

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se, Terr. s/ residência, Não existe N°, Recusado, End. Insuficiente, Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL: CAPINOU, Sim, Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2768-1/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: MARCIA APARECIDA PEREIRA CPF/CNPJ: 053.184.559-13 Endereço: R. PEDRO BATAGLIA, 113 Bairro/Zona: RESIDENCIAL PACIFICO Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87210-154

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: PEDRO BATAGLIA, Nº 113 Bairro: RESIDENCIAL PACIFICO Zona: 102 Quadra: 0003 Data: 007R Cadastro: 1 - 102006000

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO: PRECISA LIMPAR - CASA VAZIA

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 05/03/2021 EMISSÃO: 03/03/2021

Handwritten signature of José Luiz Cavalcante, Chefe de Divisão de Fiscalização

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se, Terr. s/ residência, Não existe N°, Recusado, End. Insuficiente, Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL: CAPINOU, Sim, Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2769-2/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: D GODÊ CONFECCOES EIRELI ME CPF/CNPJ: 05.068.371/0001-29 Endereço: R. PIRATININGA, 200 Bairro/Zona: ZONA 01 Compl.: SALA 05 Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-163

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: ALONSO VIEIRA DE ANDRADE, Nº 496 Bairro: COMPLEXO INDUSTRIAL BATAGLIA Zona: 058 Quadra: 0005 Data: 0004 Cadastro: 1 - 58003800

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 05/03/2021 EMISSÃO: 03/03/2021

Handwritten signature of Cleo Maria Cavalcante, Agente Fiscal

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se, Terr. s/ residência, Não existe N°, Recusado, End. Insuficiente, Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL: CAPINOU, Sim, Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



## Secretaria de Desenvolvimento Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/04/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
ABB0B58	275050A000005768	13/02/2021	61220
AHO6054	275050A000005916	12/02/2021	76331
AJE2922	275050A000005680	12/02/2021	76331
AJL1809	275050A000005673	12/02/2021	61220
AJO7333	275050A000005761	13/02/2021	76331
AJR2175	275050A000005919	13/02/2021	51930
AKG1550	275050A000005909	11/02/2021	61220
AKO4355	275050A000005971	17/02/2021	76331
AMU9076	275050A000005817	12/02/2021	76252
ANJ8193	275050A000005960	16/02/2021	76331
AOA4786	275050A000005913	12/02/2021	61220
AOL0347	275050A000005911	12/02/2021	76331
APK8402	275050A000005917	12/02/2021	61220
APZ2224	275050A000005958	16/02/2021	54525
ARD4848	275050A000005679	12/02/2021	51930
ARG5103	275050A000005820	12/02/2021	55411
ASH8825	275050A000005764	13/02/2021	61220
ASX1535	275050A000005773	13/02/2021	76332
ATH3917	275050A000005970	17/02/2021	76331
ATI8424	275050A000005670	09/02/2021	61810
ATP5020	275050A000005914	12/02/2021	76331
AUF9G58	275050A000005765	13/02/2021	51930
AUH2J48	275050A000005828	15/02/2021	76331
AUN8180	275050A000005967	17/02/2021	76331
AUO8564	275050A000005809	11/02/2021	76332
AUZ1734	275050A000005767	13/02/2021	61220
AVA7137	275050A000005769	13/02/2021	76332
AVB8895	275050A000005763	13/02/2021	54521
AVI8499	275050A000005963	17/02/2021	76331
AVW6478	275050A000005676	12/02/2021	51930
AWB7800	275050A000005969	17/02/2021	76331
AWB8B76	275050A000005824	15/02/2021	76331
AWF5384	275050A000005810	11/02/2021	73662
AWH2G44	275050A000005818	12/02/2021	55414
AWI8629	275050A000005811	11/02/2021	76331
AWJ4829	275050A000005918	13/02/2021	76331
AWL3020	275050A000005910	12/02/2021	51930
AWN9310	275050A000005959	16/02/2021	54521

Emitido por: Dayana Santiago Mantean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



AXF2C61	275050A000005675	12/02/2021	51930
AXJ4B85	275050A000005772	13/02/2021	76332
AXO6A04	275050A000005921	13/02/2021	76331
AXX3127	275050A000005816	12/02/2021	76332
AYA1606	275050A000005968	17/02/2021	76331
AYF1144	275050A000005920	13/02/2021	51930
AZC2996	275050A000005681	12/02/2021	76331
AZE6785	275050A000005954	12/02/2021	76331
AZT5D86	275050A000005952	12/02/2021	76331
AZX3A33	275050A000005807	11/02/2021	76331
AZX7092	275050A000005915	12/02/2021	54521
BAB8091	275050A000005671	09/02/2021	61810
BAJ5359	275050A000005812	12/02/2021	55414
BAM9451	275050A000005821	12/02/2021	55411
BAW1807	275050A000005953	12/02/2021	76331
BCP7469	275050A000005815	12/02/2021	55414
BCY6C99	275050A000005955	12/02/2021	76331
BDG6J26	275050A000005770	13/02/2021	73662
BDS0C28	275050A000005762	13/02/2021	57380
BDV5E51	275050A000005826	15/02/2021	76331
BEF0321	275050A000005682	12/02/2021	76331
BEG9B96	275050A000005961	17/02/2021	76331
BEI9C51	275050A000005822	12/02/2021	76331
BEM6C03	275050A000005683	12/02/2021	76331
BEN4C25	275050A000005819	12/02/2021	55411
BER1A95	275050A000005964	17/02/2021	76331
BMT0684	275050A000005760	13/02/2021	76332
CYE2697	275050A000005674	12/02/2021	76331
CYQ5108	275050A000005677	12/02/2021	61220
DHT3801	275050A000005966	17/02/2021	76331
EBY4907	275050A000005771	13/02/2021	73662
EDZ1197	275050A000005813	12/02/2021	55411
EGA3001	275050A000005678	12/02/2021	76331
EOE6109	275050A000005965	17/02/2021	76331
EPE8208	275050A000005827	15/02/2021	76331
FUL2E96	275050A000005962	17/02/2021	76331
HIH5G67	275050A000005814	12/02/2021	53800
HLY5G03	275050A000005823	15/02/2021	76331
HRG4917	275050A000005825	15/02/2021	73662
KJA1H64	275050A000005808	11/02/2021	73662
RFW4B68	275050A000005957	16/02/2021	54525
RMH3A83	275050A000005956	16/02/2021	54525

Emitido por: Dayana Santiago Mantean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/04/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAA7522	275050A000006083	22/02/2021	76331
AAA7522	275050A000006084	22/02/2021	61810
AAW3992	275050A000005793	18/02/2021	76331
ACT7D55	275050A000005877	20/02/2021	76331
ACZ3A42	275050A000006005	19/02/2021	76331
ADX1832	275050A000006052	19/02/2021	54870
AEC5702	275050A000005777	18/02/2021	73662
AFI0028	275050A000005858	15/02/2021	54521
AFS8237	275050A000006063	19/02/2021	51930
AFZ3868	275050A000005690	16/02/2021	57380
AHB3726	275050A000005684	15/02/2021	76331
AHH2668	275050A000006106	18/02/2021	76332
AHS8811	275050A000006055	19/02/2021	55417
AHW1906	275050A000005700	17/02/2021	76331
AHX4377	275050A000006073	20/02/2021	59910
AIT5554	275050A000005775	15/02/2021	76331
AIX3C52	275050A000005942	18/02/2021	76331
AIX8180	275050A000005838	16/02/2021	76331
AJO1719	275050A000005779	16/02/2021	60501
AJP7C99	275050A000006008	22/02/2021	76252
AJS5864	275050A000005689	16/02/2021	73662
AJY0155	275050A000006099	25/02/2021	76331
AKU7963	275050A000006095	24/02/2021	51930
AKV5938	275050A000005936	17/02/2021	51930
AKX3881	275050A000006003	19/02/2021	76331
ALN6D19	275050A000006079	22/02/2021	58191
ALN6D19	275050A000006078	22/02/2021	57380
ALY8G87	275050A000005831	15/02/2021	76332
AMC8J22	275050A000005850	17/02/2021	76331
AMJ6907	275050A000006098	24/02/2021	51930
AMN8628	275050A000005686	15/02/2021	55414
AMQ0825	275050A000006059	19/02/2021	76252
AMQ4278	275050A000006082	22/02/2021	57380
AMQ6393	275050A000005799	19/02/2021	73662
AMR4996	275050A000005931	17/02/2021	73662
ANA6829	275050A000006061	19/02/2021	55417
ANB6263	275050A000006113	18/02/2021	73662
ANM3575	275050A000006060	19/02/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ANT7447	275050A000005685	15/02/2021	55417
AOR0107	275050A000005860	16/02/2021	76331
AOS6C34	275050A000005867	18/02/2021	54521
APH6029	275050A000006002	19/02/2021	57380
API6454	275050A000005948	19/02/2021	76331
APJ8005	275050A000005871	19/02/2021	51930
API7561	275050A000005834	15/02/2021	76331
AQB4315	275050A000005787	16/02/2021	76331
AQV1195	275050A000006064	20/02/2021	59910
AQV2562	275050A000005691	17/02/2021	73662
AQW4588	275050A000006070	20/02/2021	76331
AQW6G87	275050A000006107	18/02/2021	76332
AQX9412	275050A000006066	20/02/2021	76331
AQY5304	275050A000005780	16/02/2021	76331
ARC1751	275050A000006057	19/02/2021	55417
ARH2129	275050A000005886	26/02/2021	76331
ARK5748	275050A000005789	18/02/2021	76331
ART9700	275050A000005874	19/02/2021	76331
ASIS448	275050A000006093	24/02/2021	55417
ASR1059	275050A000006069	20/02/2021	61220
ASV4436	275050A000005947	18/02/2021	76331
ATU1230	275050A000005925	16/02/2021	76331
ATU4499	275050A000005865	17/02/2021	76331
ATV5B44	275050A000005837	16/02/2021	76331
AUB5392	275050A000006007	22/02/2021	76331
AUG1D57	275050A000005791	18/02/2021	54010
AUN8225	275050A000005687	15/02/2021	55414
AUN8D67	275050A000005928	16/02/2021	55250
AUU6F72	275050A000005950	19/02/2021	76252
AUU8288	275050A000006112	18/02/2021	76332
AUW0071	275050A000005927	16/02/2021	76331
AVA9911	275050A000005794	18/02/2021	51930
AVE3H53	275050A000005782	16/02/2021	76332
AVE3H53	275050A000005926	16/02/2021	76331
AVI6C17	275050A000005862	17/02/2021	76331
AVJ8740	275050A000005788	16/02/2021	76332
AVK1634	275050A000005888	26/02/2021	76331
AVN8418	275050A000005869	19/02/2021	73662
AVS3780	275050A000005697	17/02/2021	57380
AVY5173	275050A000005841	17/02/2021	76331
AWI5751	275050A000005875	20/02/2021	76331
AWI8629	275050A000006110	18/02/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AWM0892	275050A000006091	24/02/2021	61220
AWM3634	275050A000005887	26/02/2021	76252
AWO3656	275050A000006088	23/02/2021	76331
AWV0828	275050A000005784	16/02/2021	76331
AWW7136	275050A000006111	18/02/2021	76331
AWZ3025	275050A000005943	18/02/2021	76331
AXC6354	275050A000006054	19/02/2021	76252
AXO1496	275050A000006087	23/02/2021	54600
AXQ2299	275050A000006089	23/02/2021	76331
AXQ2299	275050A000006108	18/02/2021	76332
AXQ2299	275050A000005859	16/02/2021	76331
AXT2922	275050A000005785	16/02/2021	76331
AYA2G00	275050A000006075	20/02/2021	70991
AYA3335	275050A000005881	20/02/2021	76331
AYB5589	275050A000005699	17/02/2021	57380
AYH8069	275050A000005890	26/02/2021	76331
AYI1A99	275050A000005797	19/02/2021	76331
AYL3935	275050A000005836	16/02/2021	76331
AYO8B38	275050A000006201	25/02/2021	76331
AYP4840	275050A000006067	20/02/2021	61220
AYQ8I32	275050A000005944	18/02/2021	76331
AYT4I92	275050A000005849	17/02/2021	76331
AYT5F82	275050A000005941	18/02/2021	76331
AZF7478	275050A000005783	16/02/2021	76331
AZP2613	275050A000005840	16/02/2021	73662
AZT1A04	275050A000005868	19/02/2021	76331
AZT2573	275050A000005876	20/02/2021	76331
AZW7917	275050A000005795	18/02/2021	76332
BAA2597	275050A000005848	17/02/2021	76331
BAB7142	275050A000006103	17/02/2021	76331
BAH2990	275050A000005922	15/02/2021	60501
BAM5D73	275050A000005940	18/02/2021	76331
BAM5D73	275050A000006090	24/02/2021	76331
BAV5C99	275050A000005861	17/02/2021	76331
BAW4063	275050A000006072	20/02/2021	76331
BAX9C81	275050A000005932	17/02/2021	57380
BBE2501	275050A000005885	26/02/2021	76331
BBF8711	275050A000005929	17/02/2021	60501
BBJ4271	275050A000006081	22/02/2021	60681
BBJ5404	275050A000005847	17/02/2021	76331
BBK1421	275050A000005864	17/02/2021	76331
BBK2F93	275050A000005882	20/02/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BBQ0562	275050A000005892	26/02/2021	73662
BBS8367	275050A000006094	24/02/2021	70562
BBT7G65	275050A000006004	19/02/2021	73662
BBU4492	275050A000005949	19/02/2021	55417
BCB2627	275050A000005879	20/02/2021	76331
BCB4084	275050A000005939	18/02/2021	73662
BCD6973	275050A000005798	19/02/2021	76331
BCE4337	275050A000006071	20/02/2021	76331
BCG4786	275050A000005695	17/02/2021	57380
BCG6731	275050A000005863	17/02/2021	76331
BCH1678	275050A000005792	18/02/2021	76331
BCH1678	275050A000005889	26/02/2021	76331
BCI1143	275050A000005938	18/02/2021	57380
BCI5207	275050A000005800	19/02/2021	76331
BCK4872	275050A000005688	16/02/2021	76252
BCL9350	275050A000005694	17/02/2021	76331
BCC6D88	275050A000006115	22/02/2021	76252
BCU0F16	275050A000006001	19/02/2021	76331
BCU7G50	275050A000005896	26/02/2021	76331
BCX4E36	275050A000006056	19/02/2021	76331
BDD3J75	275050A000005844	17/02/2021	76331
BDD8C05	275050A000005833	15/02/2021	76332
BDF6H99	275050A000006092	24/02/2021	76331
BDH7H68	275050A000006080	22/02/2021	76331
BDK8J67	275050A000005912	12/02/2021	61220
BDQ1D97	275050A000006085	23/02/2021	76331
BDQ3E89	275050A000006086	23/02/2021	76331
BDR1D23	275050A000005842	17/02/2021	76331
BDU0B32	275050A000005924	15/02/2021	55414
BDX3H94	275050A000005872	19/02/2021	76331
BEB1590	275050A000005933	17/02/2021	57380
BEB7B97	275050A000005693	17/02/2021	76331
BEE8H76	275050A000005698	17/02/2021	76331
BEG1A33	275050A000005870	19/02/2021	51930
BEG2A42	275050A000005935	17/02/2021	57380
BEH3C66	275050A000005930	17/02/2021	57380
BEJ3C08	275050A000005696	17/02/2021	57380
BEM5E73	275050A000006102	17/02/2021	76331
BEQ6F02	275050A000006006	22/02/2021	76251
BER1A95	275050A000005839	16/02/2021	76331
BET1165	275050A000005934	17/02/2021	57380
BZT7577	275050A000006068	20/02/2021	51930

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





CCB7874	275050A000006074	20/02/2021	76331
COE2C25	275050A000006100	25/02/2021	58194
CRG5578	275050A000006065	20/02/2021	76331
CYB9150	275050A000006096	24/02/2021	76331
CYK2828	275050A000005835	16/02/2021	76332
DER6953	275050A000005832	15/02/2021	76331
DGN2927	275050A000006097	24/02/2021	51930
DUM2E31	275050A000006062	19/02/2021	76331
DUP8F80	275050A000006105	18/02/2021	76331
DWH7678	275050A000006114	22/02/2021	60501
DXF3A60	275050A000005891	26/02/2021	76331
DYB1D85	275050A000006076	22/02/2021	76331
EAR9839	275050A000005846	17/02/2021	76331
EAZ3575	275050A000005830	15/02/2021	73662
EIK7C91	275050A000005829	15/02/2021	76332
ENJ8563	275050A000005946	18/02/2021	76331
EQP2C60	275050A000005937	17/02/2021	76331
FAO3012	275050A000005893	26/02/2021	73662
FEI1E37	275050A000005845	17/02/2021	76331
FHY8639	275050A000005945	18/02/2021	76331
FKL5H05	275050A000006058	19/02/2021	57380
FND6620	275050A000006053	19/02/2021	76252
FND7346	275050A000005880	20/02/2021	76331
FVZ4005	275050A000005778	16/02/2021	73662
GOS0627	275050A000005692	17/02/2021	76331
GOV9038	275050A000005786	16/02/2021	76331
HCO3A58	275050A000005774	15/02/2021	76332
MCJ5110	275050A000006101	17/02/2021	76332
OBM3A29	275050A000005866	17/02/2021	76331
PHN9H37	275050A000006104	17/02/2021	57380
QBX5F40	275050A000006051	19/02/2021	76331
QCB1B16	275050A000005894	26/02/2021	73662
QJM3E98	275050A000005781	16/02/2021	73662
QOOG02	275050A000006109	18/02/2021	73662
RDV4D00	275050A000005843	17/02/2021	76331
RF65A39	275050A000005776	15/02/2021	61810

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/04/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABF4708	275050S000021437	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ABR5086	275050S000021465	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
ABR5086	275050S000021314	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
ABU0205	275050S000021396	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
ABW3369	275050S000021476	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
ACW0E02	275050S000021428	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ADU2399	275050S000021473	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
ADY0854	275050S000021427	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AEO0449	275050S000021307	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AFS8822	275050S000021337	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AGR8840	275050S000021300	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AGS8611	275050S000021362	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AGS8611	275050S000021361	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AHC3281	275050S000021400	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AHF8C24	275050S000021393	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AHG5454	275050S000021377	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AHK8E65	275050S000021456	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AHT7905	275050S000021297	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AHY1017	275050S000021366	14/12/2020	56732	R\$ 130,16
AIÉ6465	275050S000021497	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AIR8981	275050S000021331	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AIS1495	275050S000021467	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AIZ8843	275050S000021415	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AJB4164	275050S000021494	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AJH2509	275050S000021452	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AJH2509	275050S000021474	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AJI1898	275050S000021315	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AJO9894	275050S000021395	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AJZ4245	275050S000021454	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AJZ6J81	275050S000021295	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AKÉ8544	275050S000021401	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AKJ8F99	275050S000021457	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AKL0408	275050S000021410	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AKP1059	275050S000021492	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AKP2933	275050S000021478	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AKR2617	275050S000021325	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AKR6704	275050S000021335	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AKT5581	275050S000021421	16/12/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5







AKW4508	275050S000021470	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
ALA4813	275050S000021445	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ALB7468	275050S000021332	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
ALC3494	275050S000021319	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
ALD9556	275050S000021309	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
ALP2672	275050S000021296	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
ALQ8080	275050S000021432	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ALW0069	275050S000021468	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMC7787	275050S000021405	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMC7787	275050S000021413	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMH3608	275050S000021433	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMJ6745	275050S000021416	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMK0557	275050S000021304	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMK1807	275050S000021402	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMK1807	275050S000021485	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMR2124	275050S000021330	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMS8874	275050S000021455	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ1747	275050S000021359	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ1747	275050S000021495	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AND8252	275050S000021482	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
ANE3863	275050S000021326	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
ANT0368	275050S000021483	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
ANV4342	275050S000021375	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
ANV6824	275050S000021490	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
ANV9458	275050S000021414	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ANV9458	275050S000021406	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ANX5725	275050S000021381	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
ANZ3236	275050S000021360	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AOC2841	275050S000021466	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AOG3531	275050S000021367	14/12/2020	56732	R\$ 130,16
AOP3793	275050S000021380	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AOS3287	275050S000021334	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AOS3287	275050S000021404	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AOY9606	275050S000021305	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
APA5988	275050S000021368	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
APD1807	275050S000021383	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
APF3209	275050S000021487	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
APQ9741	275050S000021350	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
APW8775	275050S000021384	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
APY5762	275050S000021356	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AQD3F00	275050S000021308	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AQE1570	275050S000021420	16/12/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AOK3218	275050S000021328	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AOK3218	275050S000021318	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AOK3218	275050S000021424	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AOK3218	275050S000021458	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AOK3218	275050S000021460	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AQZ8457	275050S000021403	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AQZ8457	275050S000021385	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AQZ8457	275050S000021443	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ARA4102	275050A000004394	16/12/2020	55417	R\$ 195,23
ARI8598	275050S000021425	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ARS1138	275050S000021409	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ASN4G28	275050S000021387	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
ASP9667	275050S000021411	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ASQ4052	275050S000021373	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
ASU2796	275050S000021489	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
ASV9A52	275050S000021423	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ATJ5790	275050S000021459	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AUM1G06	275050S000021317	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AUO0847	275050S000021353	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AUO0847	275050S000021324	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AUX3650	275050S000021382	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AVB3646	275050S000021481	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AVK1021	275050S000021342	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AWF0733	275050S000021313	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AWG4292	275050S000021311	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AWN4012	275050S000021354	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AWN4012	275050S000021439	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AWO1C89	275050S000021298	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AWX5843	275050S000021486	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AXJ5C71	275050S000021372	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AXM9245	275050S000021448	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AXT3245	275050S000021347	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AYD0814	275050S000021339	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AYE4215	275050S000021463	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AYO2475	275050S000021398	15/12/2020	56732	R\$ 130,16
AYP1A59	275050S000021378	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AYU1945	275050S000021312	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
AYV2714	275050S000021391	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AZJ9630	275050S000021399	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AZK3436	275050S000021355	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
AZL1548	275050S000021392	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
AZO8847	275050S000021365	14/12/2020	56732	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5





AZP1484	275050S000021491	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AZV3715	275050S000021441	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
AZY0674	275050S000021435	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
BAA7973	275050S000021462	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
BAB1914	275050S000021397	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
BAP5A16	275050S000021323	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
BAQ3B61	275050S000021417	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
BAS4743	275050S000021388	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
BAS4D48	275050S000021322	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
BBE7H55	275050S000021446	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
BBF6722	275050S000021358	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
BBF8832	275050S000021379	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
BBH5775	275050S000021357	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
BBN7392	275050S000021479	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
BBP9040	275050S000021451	16/12/2020	56732	R\$ 130,16
BBU7442	275050S000021333	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
BCE3011	275050S000021299	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
BCE7480	275050S000021434	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
BCH9398	275050S000021431	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
BCM1921	275050S000021352	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
BCQ1670	275050S000021475	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
BCS5G50	275050S000021389	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
BCU4A28	275050S000021340	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
BCW9F41	275050S000021321	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
BCZ0B46	275050S000021472	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
BDF1A37	275050S000021440	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
BDG7D08	275050S000021426	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
BDJ5I63	275050S000021480	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
BDW2G33	275050S000021464	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
BEE8A28	275050S000021351	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
BEE8A28	275050S000021341	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
BEI4I00	275050S000021442	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
BEP4F82	275050S000021310	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
BEQ1G56	275050S000021436	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
BIY2930	275050S000021390	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
BLJ6854	275050S000021461	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
BSF7258	275050S000021306	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
BUR9713	275050S000021447	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
BYF4813	275050S000021376	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
CCABA68	275050S000021422	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
CKI0B30	275050S000021345	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
CTO3616	275050S000021493	17/12/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



CXH2154	275050S000021364	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
CZX1E11	275050S000021430	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
DED3312	275050S000021338	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
DEE3218	275050S000021327	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
DGO1112	275050S000021363	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
DHX3107	275050S000021450	16/12/2020	56732	R\$ 130,16
DKA1099	275050S000021303	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
DMK6971	275050S000021471	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000021329	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
DPR8C16	275050S000021346	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
DPR8C16	275050S000021394	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
DYK6553	275050S000021408	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
DYK6653	275050S000021374	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
DYK6653	275050S000021386	15/12/2020	60503	R\$ 293,47
DZX1C33	275050S000021469	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
EFX8576	275050S000021336	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
EJISB07	275050S000021412	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
EOF4456	275050S000021419	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
EQP2C60	275050S000021349	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
EQZ3D16	275050S000021449	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
ERB4855	275050S000021438	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
EST0H15	275050S000021343	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
EVE0H58	275050S000021444	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
FAZ5J42	275050S000021370	14/12/2020	56732	R\$ 130,16
GCO5B00	275050S000021477	17/12/2020	56732	R\$ 130,16
IOG4A90	275050S000021407	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
IRJ5I61	275050S000021484	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
JKK7127	275050S000021371	14/12/2020	56732	R\$ 130,16
LVA8I47	275050S000021348	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
MAR7527	275050S000021301	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
MBU6326	275050S000021320	14/12/2020	60503	R\$ 293,47
MHJ6786	275050S000021488	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
MME4164	275050S000021429	16/12/2020	60503	R\$ 293,47
OBS8B01	275050S000021316	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
PWC5H50	275050S000021302	13/12/2020	60503	R\$ 293,47
PWL7495	275050S000021203	12/12/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 30/04/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ADS2552	275050A000004526	17/12/2020	54522	R\$ 195,23
AFR0575	275050A000004714	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
AHD0770	275050A000004590	18/12/2020	76252	R\$ 293,47
APJ7172	275050A000004524	16/12/2020	73662	R\$ 130,16
APW3019	116100E008649321	20/12/2020	65300	R\$ 195,23
AQG7100	275050A000004656	17/12/2020	73662	R\$ 130,16
AGY3457	116100E007800376	19/12/2020	53980	R\$ 88,38
ASU8623	275050A000004712	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
AVK8C22	275050A000004588	17/12/2020	53800	R\$ 130,16
AVT5567	116100E008693700	19/12/2020	54100	R\$ 130,16
AWPTC12	275050A000004701	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
AWST195	116100E008766546	18/12/2020	60501	R\$ 293,47
AXG2530	275050A000004710	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
AXK3978	275050A000004525	17/12/2020	54600	R\$ 130,16
AXW3902	275050A000004520	14/12/2020	76332	R\$ 293,47
AYG1954	116100E008693772	18/12/2020	65300	R\$ 195,23
AYK5507	275050A000004655	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
AYM6565	275050A000004651	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BAB7142	116100E007800378	19/12/2020	65300	R\$ 195,23
BAQ7100	275050A000004715	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BAR3H22	275050A000004704	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BBF2624	275050A000004657	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BBK9335	275050A000004708	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BCE0528	275050A000004713	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BCK0432	275050A000004589	18/12/2020	55417	R\$ 195,23
BCU4A28	275050A000004523	15/12/2020	76332	R\$ 293,47
BDD8C05	275050A000004707	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BDN6G53	275050A000004521	14/12/2020	73662	R\$ 130,16
BDQ2G50	275050A000004653	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BEI0E94	275050A000004702	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BEJ4D80	275050A000004703	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BEN9G58	275050A000004652	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
BEP6A78	275050A000004711	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
CEK3618	116100E007800377	19/12/2020	65300	R\$ 195,23
EJT8723	275050A000004522	15/12/2020	76332	R\$ 293,47
IRM9J50	275050A000004705	17/12/2020	76331	R\$ 293,47
OWS8781	275050A000004654	17/12/2020	54521	R\$ 195,23
PHC6784	275050A000004658	18/12/2020	54870	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/03/2021 08:21

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

## CAPSECI

## CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2020-CAPSECI

### AVISO DE EDITAL EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO nº 01/2021

A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem de sua SUPERINTENDENTE, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar em sua sede, sito a Rua Ipiranga nº 629, Zona 01, Cianorte/PR, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **contratação de serviços de telefonia e internet para a autarquia municipal de previdência**, em conformidade com as especificações técnicas e valor, constantes do termo de referência. **Credenciamento até 08h30min do dia 24 de Março de 2021**; o recebimento das propostas até 09h00min do dia 24 de Março de 2021; início da sessão às 09h00min do dia 24 de Março de 2021; **oferecimento de lances no dia 24 de Março a partir das 14h00min (acrescido do período aleatório)**. Os interessados poderão obter o Edital completo na sede da CAPSECI no horário normal de expediente, das 07h30min às 12h00min e das 13h30min às 17h00min ou através do site <[www.cianorte.pr.gov.br](http://www.cianorte.pr.gov.br)> (Menu / Prefeitura / Transparência Capseci / Acesso a Informação / Relatórios Diversos / Licitações 2021) ou <[www.licitacoes.caixa.gov.br](http://www.licitacoes.caixa.gov.br)>.

Edifício da Caixa de Aposentadorias dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, em 08 de Março de 2021.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata  
Superintendente da CAPSECI

Objeto: venda de lotes de terras urbanas e apartamentos.

A Superintendente da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte - CAPSECI, nomeada pela Portaria nº 1127/2016, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 41, de 1º de Março de 2021, que consolida as normas de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus (Covid-19);

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 49, de 7 de Março de 2021, que prorrogada até as 5h do dia 10 de março de 2021 a vigência do Decreto Municipal nº 41, de 1º de março de 2021, bem como fixa que o horário de atendimento nas repartições públicas municipais das 10h às 12h e das 13h30min às 17h, com restrição de 50%

da capacidade de atendimento;

DETERMINO a alteração da data e consequente notificação dos interessados para CONTINUIDADE do certame com a abertura da proposta de preços dos seguintes lotes: 39 e 40 a ser realizada no dia **10/03/2021**, às **14h00min**, na sede da CAPSECI, sito na Rua Ipiranga nº 629, na cidade de Cianorte/PR.

Cianorte/PR, 08 de Março de 2021.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata  
Superintendente da CAPSECI

